









## علل افزایش نرخ ارز طی روزهای اخیر؛ رشد قیمت ارز هیجانی است و منطق اقتصادی ندارد

با آنکه چند روزی است قیمت ها در بازار ارز بر مدار رشد قرار گرفته اما کارشناسان می گویند؛ این افزایش قیمت هیچ منطق اقتصادی ندارد و از سرهیجان و التهاب بازار بوده که قیمت ها صعودی شده است.

### تداوم روند نوسان قیمت ها

#### در بازار ارز تا انجام توافق نهایی برجام

مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی ایران درباره نوسان نرخ ارز و افزایش قیمت ها در این بازار طی روزهای گذشته گفت: افت و خیز قیمت ها در بازار ارز مدتهاست ناشی از انتشار سری اخبار مثبت و منفی حاصل از جریان مذاکرات برجام است که باعث می شود قیمت ها در این بازار دستخوش تغییر شوند. به طور مثال زمانی که صحبت از نزدیک شدن انجام توافق برجام می شود قیمت ارز در بازار نزولی و برعکس آن موقعی که مذاکرات طولانی می شود و یا بر سر برخی مسائل تفاهمی انجام نمی گیرد و مذاکرات به دورهای بعد موکول می شود، نرخ ها در بازار روندی صعودی به خود خواهند گرفت.

وی با بیان اینکه روند نوسان قیمت ها در بازار ارز تا انجام توافق نهایی برجام ادامه دار خواهد بود، اظهار داشت: البته رشد قیمت ها در بازار ارز از روی هیجان بی معنی است و هیچ منطق اقتصادی ندارد. باور غلط خیلی ها این است که با انجام توافق برجام قیمت دلار در بازار به شدت سقوط می کند و عرضه ارز به شکل فوق العاده وسیعی شکل خواهد گرفت. در حالی که این طور نیست. البته باید به این نکته توجه شود در صورت انجام توافق نهایی برجام و رفع احتمالی تحریم ها قیمت ارز در بازار شکسته خواهد شد اما این طور نیست که دلار به زیر ۲۷ هزار تومان نزول کند و یا نرخ ارز بشدت پایین آید.

#### دلار ۳۲ هزار تومانی بازار آزاد

#### منطق اقتصادی ندارد

این فعال اقتصادی خاطر نشان کرد: زمانی که قیمت دلار در بودجه ۲۷ هزار تومان تعیین می شود، قیمت این کالا در بازار آزاد نیز در حد قیمت دلار نیمایی خواهد شد و در این رنج قیمتی قرار می گیرد. حال اکنون که دلار به حدود ۳۲ هزار تومان در بازار آزاد رسیده است، نباید ایگوته تصور شود که چنین نیازمند این کارشناسی و منطقی است زیرا رسیدن دلار به چنین قیمتی از سرهیجان در بازار بوده که احتمال افت آن نیز در روزهای آینده و در باب تصمیمات دولت و انجام سیاست های ارزی با یک مرکزی دور از انتظار نیست. بنابراین رشد بی منطق ارز در بازار بدون اینکه اتفاق خاصی در اقتصاد کشور رخ دهد را نباید جدی گرفت.

عضو اتاق بازرگانی ایران در ادامه افزود: توجه به ثبات نرخ ارز در بازار بسیار حائز اهمیت است، زیرا قیمت همه کالاها در بازار تابعی از نرخ ارز می باشد، با این وجود برنامه ریزی برای ساماندهی قیمت ها در این بازار و تعیین قیمت منطقی آن ضروری است. البته حرکت در این مسیر نیازمند کارشناسی شده دقیق با برنامه ریزی درست است که به تدریج باید انجام شود. از طرفی نیز بالا و پایین شدن قیمت ها در بازار ارز که این روزها در پی حصول اخبار ناشی از مذاکرات برجام بوده متأسفانه بازار را بی ثبات کرده است و بانک مرکزی هر چه زودتر باید با برنامه های خود مانع از رشد بی منطق ارز در بازار شود.

#### بازار ارز در کنترل بانک مرکزی

#### با سیاست توافقی نرخ ها

حسین زمانی، کارشناس بازار نیز درباره علل افزایش قیمت هسا در بازار آزاد ارز طی چند روز اخیر گفت: عوامل متعددی بر نوسان قیمت ها در بازار ارز دخیل است که مهمترین آن عدم دستیابی به توافق برجام و به درازا کشیده شدن روند مذاکرات است. حال زمانی که مسئله برجام در شرایط پلاتکلیف قرار می گیرد این موضوع زمینه افزایش نرخ ارز را در بازار آزاد البته به شکلی هیجانی فراهم می کند، چرا که هر گونه پالیسی منفی از روند مذاکرات برجام به عنوان یک محرک، تاثیر مستقیم خود را به سرعت بر بازار ارز به جای حس گذار ناطور که قیمت هادراین بازار حساب دچار تغییر می شوند.

وی به وجود رکود در سایر بازارهای سرمایه گذاری مهم چون مسکن و بازار سهام اشاره کرد و اظهار داشت: در اوضاع و احوال امروزی بازارهای موازی نیز شرایط نسبتا مساعدی ندارند. بازار مسکن در شرایط رکود توری قرار دارد. با این وجود مناسب ترین بازار شاید سرمایه گذاری بازار سهام است که تقریبا می توان گفت نسبت به سایر بازارهای مالی دیگر برای سرمایه گذاری مناسب است. البته شرایط بازار ارز به همین منوال ادامه دار نخواهد ماند زیرا بانک مرکزی کماکان با برنامه ریزی و اقدامات خود در بحث توافقی دادو ستد ارز به خوبی می تواند این بازار را کنترل کند.

## خبر ویژه

### دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور گفت: در راستای

پیشنهادات در کمیته امنیت شغلی مقرر شد کارگرانی که در کارگاه های دائمی هستند بعد از ۴ سال کار قرارداد دائمی باشد. هادی اوبی، دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور با اشاره به دیدار مقام معظم رهبری و تأکید بر امنیت شغلی بیان کرد: ایشان در دیدار با کارگران به بحث امنیت شغلی تأکید کردند و از سوی دیگر این مسئله دغدغه جامعه کارگری هم می باشد، در این راستا وزارت کار یک سلسله نشست هایی را به منظور بررسی این موضوع تشکیل داده است. یکی از مواردی که در این نشست ها بررسی می شود، بحث قراردادهای کاری است، به خصوص قراردادهایی که

### خبر خوش دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور:

## قراردادهای موقت کارگران بعد از ۴ سال دائمی می شود

در کارهایی با ماهیت دائم به صورت موقت منعقد می شود. اوبی با اشاره به تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار گفت: پیشنهادی که در کمیته مطرح شد این بود که برای کارهایی که جنبه دائم دارد ولی قرارداد موقت بسته می شود، سقف تعیین شود که در این زمینه طرح های مختلف را که در کشورهای دیگر وجود دارد در جلسه مورد بررسی قرار دادیم و در نهایت جمع بندی به سقف چهار سال رسید، یعنی اینکه در یک کارگاه نهایتا کار فرما تا چهار سال می تواند با کارگر قرارداد موقت انعقاد کند و بعد از گذشت چهار سال کارگر قرارداد دائمی می شود. نماینده کارگران بیان کرد: کارگری که قرارداد کارش سه ماهه است به چه شکلی می تواند اجاره خانه اش را یک ساله

## «روزگار» روندگرانی ارسال پیامک بانکی را بررسی کرد

# دست بانک ها در جیب مردم



### مریم بهنام راد/ گروه اقتصاد

افزایش هزینه سرویس پیامکی بانک ها خبری است که طی هفته های گذشته در شبکه های اجتماعی دست به دست شده است. این اقدام بانک ها در حالی رخ داده است که قیمت هر پیامک فارسی در سال ۱۴۰۱ برای سیم کارت دائمی ۸۰۹ تومن و برای سیم کارت اعتباری همراه اول: ۱۰۶ تومسان و سسیم کارت دائمی ایرانسل، ۹۰۹ و سسیم کارت اعتباری ۱۱۶ تومان تعیین شده است. در تمام دنیا پرداخت هزینه در برابر خدمات دهی موضوعی است که همه مردم به آن اعتقاد دارند و بر این باورند که هر اندازه هزینه شود به همان مقدار خدمات خواهند دید. اما این وضعیت در کشور ما به عنوان پدیده ای غیر از خدمت رسانی است. به این شکل که همواره از سرمایه و پول مردم برای جبران کسری ها و بدون بازگشت سود و خدمت استفاده می شود.

بعضی بانک های کشور از روز دوشنبه (۲۸ شهریور) برای مشتریان خود پیامک هایی ارسال کرده و خبر دادند که از این پس هزینه ارسال هر پیامک واریز و برداشت ۹۰ تومان بوده و هر شش ماه یک بار از حساب افراد کسر می شود.

### ۱۰ برابردشدن

#### هزینه خدمات پیامکی بانک ها!

«مشتري گرامی! از ابتدای سال ۱۴۰۱ با توجه به بخش نامه بانک مرکزی و با تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه، کارمزد پیامک واریز و برداشت همه حساب های بانکی شما نزد این بانک محاسبه و هر ۶ ماه یک بار به ازای هر پیامک ۹۰۰ ریال اخذ خواهد شد». این متن پیامکی است که برخی بانک ها روز دوشنبه برای مشتریان خود ارسال کرده اند و افزایش قابل ملاحظه هزینه ارسال پیامک های بانکی خبر می دهند.

### واکنش ها به پیامک بانک ها چه بود؟

این در حالی است که طبق تعرفه هزینه واقعی ارسال پیامک فارسی از تلفن همراه حداقل حدود ۹ تومان است و در این بین بانک ها به دنبال کسب درآمد ۱۰ برابری از ارسال هر پیامک به مشتریان خود هستند.

ناگفته نماند بانک مرکزی در واکنش

به این اخبار اعلام کرده که تعرفه پیامکی بانک ها افزایش نداشته است و آن ها هم موظف هستند از بخش نامه مصوبه آذر ۹۹ در این زمینه پیروی کنند.

مصطفی صفری وفا، سخنگوی بانک مرکزی نسبت به این خبر واکنش نشان داده و در صفحه توئیتر خود نوشته است که بانک مرکزی بخش نامه ای به بانک ها مبنی بر افزایش هزینه ارسال پیامک به مشتریان نداشته است.

مشتریان ملاحظه هزینه ارسال پیامک های انتشار برخی گزارش ها در خصوص

بخش نامه بانک مرکزی به بانک ها مبنی بر افزایش هزینه ارسال پیامک به مشتریان، به اطلاع می رساند بانک مرکزی هیچ گونه بخش نامه ای در این خصوص نداشته است. لازم به ذکر است آخرین بخش نامه بانک مرکزی در این خصوص، آذر ۱۳۹۹ صادر شده و همچنان معتبر و لازم الاجراست.

### بانک ها چقدر سود می برند؟

برخی کاربران بر این موضوع تأکید دارند که در طی شبانه روز حداقل ۴ تا ۳ بار پیامک تراکنش دارند که تکلیف این مشتریان مشخص شده که قطعا سقف هزینه پیامک خیلی بالاتر از حد انتظار خواهد رسید.

اما مسئله اینجاست که این حداقل افزایش قیمت به ازای ارسال روزانه یک پیامک تراکنش است و بسیاری از مشتریان بانکی به شمار زیاد خریدهای خرد روزانه با کارت های بانکی اشاره می کنند و می گویند که این مسئله

ببندد؟ کارگری که بیست سال است در یک کار با ماهیت مستمر مشغول به کار است تا کی باید گرفتار قرارداد موقت سه ماهه و شش ماهه باشد؟ به همین علت کمیته امنیت شغلی به این نتیجه رسید که سقف سال تعریف کند و اگر کسی در کارگاهی چهار سال کار کرد و با او قرارداد موقت بسته شد، بعد از گذشت ۴ سال قراردادش دائمی شود. اوبی در عین حال راجع به ماده ۲۷ قانون کار گفت: این ماده در خصوص قصور کارگر در کار نقص و عدم رعایت این نامه انضباطی کار است و برای اخراج کارگر نظر شورای اسلامی کار یا انجمن صنفی و تشکل مربوطه را نیاز داشت که در جلسه پیشنهاد شدن این موضوع در قالب کمیته های انضباطی دنبال شود.

### ارسال پیامک از هر اپراتور گران شده؟

ارسال پیامک در هر یک از اپراتورهای تلفن همراه هزینه های متفاوتی دارد و با استفاده از سسیم کارت های دائمی و اعتباری، از حداقل ۸۰۹ تا حداکثر ۲۷۰۴ تومان را شامل می شود.

هزینه هر صفحه پیامک فارسی با سیم کارت های دائمی همراه اول، ۸۰۹ تومان است. این عدد برای پیامک هایی که به زبان انگلیسی نوشته شوند، ۲۲۰۲ تومان به ازای هر صفحه خواهد بود. همچنین ارسال پیامک با سیم کارت های اعتباری همراه اول، به ازای هر صفحه پیامک فارسی، ۱۰۶ تومان هزینه دارد و با ارسال هر صفحه پیامک انگلیسی نیز کاربران باید ۲۶۰۴ تومان بپردازند.

در اپراتور ایرانسل دائمی، هزینه هر صفحه پیامک فارسی ۹۰۹ تومان است. این عدد برای پیامک هایی که به زبان انگلیسی نوشته شوند، ۲۲۰۲ تومان به ازای هر صفحه خواهد بود.

هزینه ارسال پیامک با سیم کارت های اعتباری ایرانسل نیز به ازای هر صفحه پیامک فارسی، ۱۱۶ تومان بوده و هر صفحه پیامک انگلیسی نیز برای کاربران ۲۷۰۴ تومان هزینه خواهد داشت. تعرفه ارسال پیامک با سیم کارت های دائمی اپراتور رایتل، ۹۰۸ تومان به ازای هر صفحه پیامک با زبان فارسی است. در حالی که ارسال هر صفحه پیامک به زبان انگلیسی در این سیم کارت ها، ۱۶۰۹ تومان هزینه دارد. در همین چنین کاربران برای ارسال پیامک با استفاده از سسیم کارت های اعتباری رایتل به ازای هر صفحه به زبان فارسی ۱۱۵ تومان می پردازند و ارسال پیامک به زبان انگلیسی نیز ۲۳ تومان به ازای هر صفحه هزینه دارد.

## تحلیل گران یاری کنید تا من سهامداری کنم!

### وحید حاج سعیدی/ گروه اقتصاد

داشتن آگاهی در انجام هر کاری به ویژه امورات اقتصادی یک باید و ضرورت است. در بسیاری از کشور های دنیا آموزش مفاهیم اقتصادی از همان سننین کودکی آغاز می شود. اما با وجود اهمیت دانش اقتصادی متأسفانه در نظام آموزشی کشور صرفی با این عنوان یا عناوین مشابه نظیر سرمایه گذاری، پس انداز، کسب و کار، استارت آپ و یا حتی آموزش مفاهیم اولیه اقتصادی دیده نمی شود.

به دلیل همین بیگانگی از قواعد و قوانین اقتصاد گاهی اوقات شاهد بروز نوسانات اقتصادی شدید و یا کمبود برخی کالاها در بازار می شویم که در مواردی باعث بروز لطعات اقتصادی جبران ناپذیر می شوند. در چنین شرایطی که قلت دانش اقتصادی بعضاً باعث بروز ضرر و زیان خود و سایرین می شود، عده ای بی مهابا وارد امورات اقتصادی پر ریسک می شوند و اندک سرمایه خود را به خطر می اندازند. یکی از این فعالیت های پر ریسک بازار بورس است که هرود به آن نیازمند فاکتورهای متعددی است. در واقع برخی افراد با مشاهده لینک هایی نظیر «بورس، شغل دوم در آمد اول»، «با ما یک شبه بورس باز شوید»، «آموزش بورس در سه جلسه» و... جو گیر شده و وارد این عرصه می شوند. بماند که حتی عده ای خود را ملزم به شرکت در این اندک جلسات و کلاس ها هم نمی بینند! بر همین پیوست امروز همه صاحبان از خرید و فروش در بازار بورس است و در تاسکی و صف نانوايي و کلاس مدرسه و... همه در حال تجزیه و تحلیل و ارائه نظرات کارشناسی هستند. سایت ها، کانال ها و اخبار و رسانه ها رشد های خیره کننده بورس را پوشش می دهند و همین ها کافیسیت تا افراد سرمایه به سمت معامله کردن و کسب سود در بورس تمان بپردازند.

در اپراتور ایرانسل دائمی، هزینه هر صفحه پیامک فارسی ۹۰۹ تومان است. این عدد برای پیامک هایی که به زبان انگلیسی نوشته شوند، ۲۲۰۲ تومان به ازای هر صفحه خواهد بود. همچنین ارسال پیامک با سیم کارت های اعتباری ایرانسل نیز به ازای هر صفحه پیامک فارسی، ۱۱۶ تومان بوده و هر صفحه پیامک انگلیسی نیز برای کاربران ۲۷۰۴ تومان هزینه خواهد داشت. تعرفه ارسال پیامک با سیم کارت های دائمی اپراتور رایتل، ۹۰۸ تومان به ازای هر صفحه پیامک با زبان فارسی است. در حالی که ارسال هر صفحه پیامک به زبان انگلیسی در این سیم کارت ها، ۱۶۰۹ تومان هزینه دارد. در همین چنین کاربران برای ارسال پیامک با استفاده از سسیم کارت های اعتباری رایتل به ازای هر صفحه به زبان فارسی ۱۱۵ تومان می پردازند و ارسال پیامک به زبان انگلیسی نیز ۲۳ تومان به ازای هر صفحه هزینه دارد.

در چنین شرایطی باید به افراد توصیه کرد که حلال توان، فرصت، حوصله و ظرفیت آموزش فنی در خصوص حوزه بورس را ندارند، دستکم از تجارب اساتید این حوزه به ویژه تحلیلگران را دانش استفاده کنند.

تحلیلگران با بررسی بازار صنایع و صورتهای مالی شرکت ها و دانشی که ماحصل تحصیل و تجربه است، به مشتریان خود درباره «خرید»، «نگهداری» یا «فروش» سهام شرکت ها پیشنهادهایی می دهند. در واقع، بر خلاف آنچه ممکن است تصور کرده باشید، تحلیلگران تنها به مشتریان خود درباره خرید و فروش سهام توصیه نمی کنند، بلکه درباره خرید یا صبر کردن و نگهداری سهام نیز آنها را راهنمایی می کنند.

در انتخاب آسانساید تحلیلگر بیش از هر چیز رزومه عملیاتی فرد بایستی مدنظر قرار گیرد. تجربه بالای آکادمیک و نوشتن ده ها مقاله در حوزه بازار سرمایه در نشریات مختلف یقینا سنجه مناسبی برای رتبه بندی اساتید بورسی نیست. حضور در شرکت ها و نهادهای مالی معتبر بازار سرمایه از طرفی و توانایی ارائه و انتقال مطالب آموزشی از سوی دیگر در کیفیت برگزاری کلاس های آموزشی به شدت تاثیر گذار است.

در ضمن باید اشاره کرد بسیاری از تحلیلگران بازار سرمایه از لحاظ عملیاتی بسیار قوی و حرفه ای اما در ارائه مفاهیم و انتقال تجربیات توان کافی را ندارند. انتخاب تحلیل گر با دانش که به موجب آن تورم قیمت مسکن تا اسفندسال جاری افزایش خواهد داشت. به اعتقاد پور حاجت: اگر دولت سیاست جدیدی برای کاهش تورم برنامه ریزی و اجرایی نکند، قطعاً هزینه تولید مسکن تا پایان سال باز هم افزایش خواهد داشت و این وضعیت، تورم قیمت خانه تا پایان سال را به گونه ای ایجاد می کند که شرایط تولید و خرید مسکن در سال آینده غیر قابل تصور و کنترل خواهد شد.

به گفته پور حاجت: یک بنگاه اقتصادی خرد در سال ۱۳۹۷ با ۵ میلیارد تومان توان فعالیت در بازار مسکن را داشت، اما امروز با همین رقم دیگر توان خرید حتی زمین برای ساخت و ساز را ندارد. عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان گفت: در هر صورت اگر تغییری در سیاست دولت ایجاد نشود ریزش سرمایه گذاری در بازار مسکن در همین ۶ ماه دوم سال شدت بیشتری خواهد گرفت.

وی ادامه داد: متأسفانه تورم و رکود دو بازیگر اصلی ایجاد بحران در بازار مسکن است. اما اگر دولت بخواهد با یک تحول جدی در نظام بانکی و خروج اقتصاد از تورم می تواند بازگشت آرامش به بازار را تضمین کند.

این کارشناس بازار مسکن تأکید داشت: هزینه های سنگین تولید، سرمایه گذار را از بازار خارج کرده و این روند تا پایان سال افزایش می یابد که به موجب آن تورم قیمت مسکن تا اسفندسال جاری افزایش خواهد داشت. به اعتقاد پور حاجت: اگر دولت سیاست جدیدی برای کاهش تورم برنامه ریزی و اجرایی نکند، قطعاً هزینه تولید مسکن تا پایان سال باز هم افزایش خواهد داشت و این وضعیت، تورم قیمت خانه تا پایان سال را به گونه ای ایجاد می کند که شرایط تولید و خرید مسکن در سال آینده غیر قابل تصور و کنترل خواهد شد.



این کارشناس بازار مسکن گفت: از سال ۱۳۹۷ تا کنون بازار مسکن با تنش های زیادی مواجه شده که این وضعیت باعث خروج فعالان و تولیدکنندگان از این بازار شده است. به گفته پور حاجت: امروز سرمایه سرمایه گذاران بخش تولید مسکن، به راحتی وارد بخش مسکن سایر کشورها می شود که این بزرگترین آسیب به صنعت ساخت و ساز کشور است.

وی تصریح داشت: تورم حاکم بر اقتصاد کشور، گرانی تولید مسکن را به گونه ای شکل داده که تنها تمهیدات دولت و اصلاح سیاست های دولت می تواند بازار مسکن را با توجه به هدف گذاری در افزایش تولید، نجات دهد.



## هلندی‌ها برای زمستان هیزم و زغال سنگ ذخیره می‌کنند

فروش زغال سنگ، چوب و هیزم برای بخاری، در پی افزایش سرسام آور هزینه‌های گاز پس از جنگ در اوکراین و تلاش مصرف‌کنندگان برای تهیه جایگزین‌های ارزان‌تر، افزایش پیدا کرده است. بیم‌فان بیک، بازرگان زغال سنگ در شهر هلندی فینن‌دال گفت: مشتریان که به‌ویژه مراجمه می‌کنند، به دنبال هزینه کمتر برای گرمایش هستند. همچنین نگرانی‌هایی درباره امنیت تامین انرژی در بحبوحه تشدید روابطی میان غرب و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه وجود دارد. این بازرگان هلندی گفت: مشتریان باور دارند اگر در انبارشان زغال سنگ داشته باشند، زمستان امسال گرم خواهند ماند. پس اگر پوتین دیوانه شد یا خطوط لوله‌گازی با خرابکاری بیشتری روبرو شدند، سوختشان را ذخیره کرده‌اند. خطوط لوله‌گازی نورد استریم ۱ و نورد استریم ۲ شرکت گاز پیروم هفته گذشته دچار نشت گاز شدند. سران اروپایی و مسکو، خرابکاری را عامل احتمالی آسیب دیدن این خطوط لوله اعلام کرده‌اند. دولت هلند سرگرم خرید نفت و گاز است و یک بسته حمایتی به ارزش ۱۸ میلیارد یورو (۱۷.۵۵ میلیارد دلار) برای کمک به خانوارها در برابر افزایش هزینه‌های انرژی در سال ۲۰۲۳ و جلوگیری از فروپاشی قدرت خرید مصرف‌کنندگان، اعلام کرده است. شرکت‌های انرژی در هلند، انتقال هزینه‌های بالاتر به دوش مصرف‌کنندگان را آغاز کرده و گاهی هزینه‌ها را دو برابر کرده‌اند و یک میلیون نفر در معرض سقوط به ورطه فقر قرار گرفته‌اند. قیمتهای انرژی همچنین به رشد تورم دامن زده است. به مدت چند دهه، گاز مورد نیاز هلند توسط میدان عطیمی در استان شمالی گرونینگن تامین می‌شد که میلیون‌ها خانه را گرم می‌کرد و به کشورهای اتحادیه اروپا هم گازسانی داشت. اما در بدترین زمان ممکن، این منبع تولید به دلیل خطر زلزله، قطع شد.

## دعای کشورهای اروپایی بر سر قیمت گاز

وزیران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در دیدار روز جمعه در بروکسل، مالیات بر درآمد بااداره شرکت‌های انرژی را با هدف مهار افزایش قیمتها که پس از جنگ روسیه در اوکراین تشدید شد، تصویب کردند. این توافق مربوط به مالیات بر سودمآزادی است که شرکت‌های سوخت فسیلی امسال و سال آینده کسب می‌کنند. همچنین یک مالیات برای درآمدهای هنگفتی که تولیدکنندگان برق کم هزینه از افزایش هزینه‌های برق کسب کرده‌اند، وضع شد و کاهش پنج درصدی اجباری مصرف برق در دوره‌های پیک مصرف، تصویب شد. با این حال، جمهوری چک اعلام کرد این تدابیر کافی نیستند و بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا انتظار داشتند کمیسیون اروپا پیشنهادی برای اعمال سقف روی قیمت گاز مطرح کند. کادری سیمسون، کمیسیونر انرژی اتحادیه اروپا پس از این دیدار گفت: هیچ توافقی درباره اعمال سقف گاز وجود ندارد. وی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: ما تلاش خواهیم کرد درباره یک کریدور قیمت و نه یک سقف ثابت، مذاکره کنیم تا به ما امکان دهد هزینه‌های مصرف‌کنندگان را پایین بیاوریم. قیمت گاز عمده فروشی، یک گزینه قانونی است اما مستلزم مذاخه اساسی در بازار است و چندین شرط غیرقابل مذاکره باید به همراه این سقف قیمت، اجرا شود. روبرتو تسینگلانی، وزیر انرژی ایتالیا گفت: گروهی از کشورهای هفته آینده درباره ایده‌هایی برای سقف قیمت باقیمت گذاری هوشمند به منظور کمک به کمیسیون اروپا برای طراحی پیشنهاد قانونی که همه کشورها از حمایت کنند، گفت‌وگو خواهند کرد. اولویت اکنون کاهش قیمت گاز است اما اولویت دومی هم وجود دارد و آن اجتناب از این نوع اقدام است که به کمبود گاز منتهی می‌شود. پانزده کشور شامل فرانسه، ایتالیا و لهستان هفته گذشته از کمیسیون اروپا خواستند برای مهار تورم، سقف قیمتی برای معاملات عمده فروشی گاز پیشنهاد کند.

مدیر عامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت اظهار داشت: قبلاً سالانه ۲ مورد سرقت فرآورده داشتیم اکنون ده‌ها برابر شده به طوری که هفته‌ای یک مورد انشعاب داریم ولی با اقداماتی که انجام می‌شود، اکثر انشعابات و تعرضات به سرعت کشف می‌شود. ارسلان رحیمی با بیان اینکه ۱۴۰ هزار کیلومتر در کل کشور خط لوله وظیفه انتقال نفت و فرآورده را از مبادی تولید به عهده دارند، اظهار داشت: سال گذشته ۱۲۸ میلیارد لیتر انتقال نفت و فرآورده صورت گرفته که برای این حجم از محموله باید ۴۳۰۰ میلیون نفتکش ۳۰ هزار لیتری تردد می‌کرد، وی هزینه انتقال با خط لوله را لیتری ۳۰ تومان و

یک پنجم نفتکش عنوان کرد و افزود: انتقال با خط لوله بدون خطرات جاده‌ای و آلودگی محیط زیست است. وی با بیان اینکه چنانچه خط دچار مشکل شود، مجبوریم آن را متوقف کنیم. وی در پاسخ سوالی درباره سرقت از خطوط گفت: با افزایش قیمت فرآورده و نفت خام سرقت از خطوط یکی از دغدغه‌های ما در سطح کلان کشور است، چراکه علاوه بر مسائل اقتصادی، مخاطرات زیست محیطی و جانی در پی دارد. رحیمی با بیان اینکه افزایش قیمت منجر به زیاد شدن انشعاب‌های غیرمجاز شده است، خاطر نشان کرد: قبلاً سالانه ۲ مورد سرقت داشتیم اکنون ده‌ها برابر شده به طوری که هفته‌ای یک مورد انشعاب

مدیر عامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت:

## سرقت فرآورده، ده‌ها برابر شده است

## معزل مصرف بالای سوخت در خودروهای داخلی

# خودروسازان بنزین را می‌بلعند



تصریح کرد: افزایش قیمت در کاهش مصرف افراد پر درآمد تأثیری ندارد. مصرف‌کننده عمده بنزین افراد با درآمد متوسط و پایین هستند که استفاده از خودرو برای گذران زندگی آنها ضروری است. خودرو برای این افراد وسیله ضروری زندگی معمولی و نه رفاهی محسوب می‌شود. افزایش قیمت سوخت بدون برنامه‌ریزی و انجام توسعه شبکه حمل و نقل عمومی که امکان انتخاب دیگری برای مردم فراهم کند صحیح نیست.

همچنین در شرایط تورمی افزایش قیمت سوخت تأثیر بسیار منفی خواهد داشت. مدیر سابق برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی همچنین به ارزیابی نقش خودروسازان پرداخت و گفت: یکی از دلایل کاهش استقبال از مصرف سسی‌ان‌جی عدم استفاده از موتورهای طراحی شده برای مصرف گاز در خودروها است. این در حالی است که برای احداث تأسیسات س‌ان‌جی معادل ۴۰ میلیون لیتر بنزین در کشور هزینه شده است. در این زمینه یعنی تولید خودرو با موتور پایه گازی، عملکرد خودروسازان مثبت نیست. در صورتی که موتورهایی که برای سوخت بنزین طراحی شده‌اند، گازسوز شوند، هزینه تعمیراتی بسیار زیاد می‌شود و استفاده از گاز در مقایسه با بنزین با توجه به وقت صرف شده برای تعمیر و رفت و آمد برای سوخت‌گیری، با صرفه نخواهد بود. وی بیان داشت: مصرف سوخت بسیاری از خودروهای داخلی ۹ لیتر در هر صد کیلومتر مسافت داخل شهری است. جایگزینی چندان مدرن خارجی در هر صد کیلومتر داخل شهر ۷ لیتر بنزین مصرف می‌کند و خودروهای جدید حداکثر ۵ لیتر مصرف می‌کنند. بنابراین یکی از دلایل بالا بودن مصرف بنزین، کیفیت نامطلوب خودروهاست، از خوروسازان داخلی انتظار می‌رود برنامه‌های زمان‌بندی شده خود را برای تولید خودروهای کم‌مصرف به‌فکار عمومی اطلاع دهند.

کمک این نرم‌افزارها همسفر انتخاب کنند و در کشورهای که اجرا شده است در کاهش سفرهای تک‌سرنشین مؤثر واقع شده است، راه‌های متعدد دیگری هم برای کاهش تردد شهری و بین‌شهری وجود دارد. مهم آن است که عزم برای این امر وجود داشته باشد، تا زمانی که هیچ اراده‌ای برای ابتکار وجود ندارد، تلاشی صورت نخواهد گرفت. راه‌حل اصلی برای کاهش مصرف بنزین، مدرن‌سازی و گسترش شبکه حمل و نقل عمومی است که مردم در یک انتخاب طبیعی از شبکه عمومی استفاده کنند. وی افزود: یک برنامه درازمدت برای کاهش مصرف سوخت در داخل شهرها استفاده از خودروهای برقی است. گرچه در کشور برای تولید برق از سوخت‌های فسیلی استفاده می‌شود و با توجه به راندمان تولید برق، جایگزینی بنزین با باتری از نظر کاهش گاز کربنیک اثری ندارد، اما استفاده از برق، آلودگی شهرها را کاهش می‌دهد. وی درباره کاهش سقف توزیع بنزین خاطر نشان کرد: کاهش سقف توزیع از جهات گوناگون به هیچ‌وجه به صلاح نیست.

## گران کردن بنزین صحیح نیست

متاجی در ارزیابی ابزار قیمت برای کاهش مصرف

در حال ساخت است با راه‌اندازی آنها که در مدت یک و دو سال آینده انجام می‌شود ۱۳۵۰۰۰ بشکه در روز نفتا تولید می‌شود و با احداث واحد تبدیل کاتالیستی می‌توان آن را تبدیل به بنزین کرد، بدین ترتیب حداقل بیست درصد بر تولید بنزین کشور افزوده می‌شود، از سوی دیگر نفتای اضافی موجود در برخی پالایشگاه‌های دیگر را نیز می‌توان با احداث تأسیسات مناسب به بنزین تبدیل کرد، بدین ترتیب برای افزایش تولید بنزین نیاز به احداث پالایشگاه نفت خام نیست بلکه احداث تأسیسات جدید در کنار پالایشگاه‌های میعانات گازی که به بخش خصوصی و غیر دولتی تعلق دارند کشور را از واردات بنزین در آینده می‌نیاز می‌کند. اگر از هم‌اکنون با جدیت اقدام شود احداث دستنگاه‌های تبدیل کاتالیستی برای افزایش تولید بنزین در جوار پالایشگاه‌های موجود و در حال احداث به سه سال زمان نیاز دارد. وی ادامه داد: برای کاهش مصرف نیز راه‌های کوتاه‌مدتی مانند کاهش تردهای تک‌سرنشین در شهرها وجود دارد، در این زمینه باید فرهنگ کاهش مصرف بوجود آید. نرم‌افزارهایی وجود دارد که روی موبایل‌ها نصب می‌شود و افرادی که با خودروی شخصی به سر کار می‌روند می‌توانند به

## ۲۰ درصد به ظرفیت تولید بنزین اضافه می‌شود

وی ادامه داد: با توجه به وجود نفتا و صادرات آن و نیز حداقل احداث دو پالایشگاه میعانات گازی در حال حاضر، می‌توان بیشتر از بیست درصد تولید بنزین را افزایش داد. دو پالایشگاه میعانات گازی با ظرفیت مجموع ۱۸۰ هزار بشکه

۲۰ درصد به ظرفیت تولید بنزین اضافه می‌شود

وی ادامه داد: انجام چنین مذاکراتی می‌تواند موجب شود تا در صورت وقوع توافق برجام با وجود زیرساخت‌های مناسب با حداکثر ظرفیت آغاز شود. مرتضی بهروزی فر، با اشاره به تحریم مجدد آمریکا علیه نفت ایران، اظهار کرد: پس از رفتن ترامپ و آمدن بایدن فضا تا حدودی برای صنعت نفت ایران باز تر شد، چراکه سیاست‌های ترامپ در این بخش با بایدن متفاوت شد، بنابراین در شرایط فعلی راه‌های تنفس برای اقتصاد ایران نسبت به قبل بیشتر شده اما مساله این است که اگر جامعه جهانی بخواهد می‌تواند موانعی در این بخش ایجاد کند. وی با بیان اینکه فروش نفت نیازمند تمهیداتی است و در شرایط تحریم حجم آن کاهش می‌یابد، ادامه داد: با این حال می‌توان با دور زدن تحریم و راه‌های دیگر، میزان فروش را افزایش و از ظرفیت صادراتی نفت ایران استفاده کرد اما باید در نظر داشت که هزینه انجام این کار بالا خواهد بود، باید

## یک کارشناس ارشد حوزه انرژی اظهار کرد:

## راهی هموار برای نفت ایران

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی معتقد است در شرایط فعلی و با وجود تحریم‌ها در حوزه انرژی، انجام مذاکرات با کشورهای مانند ژاپن موجب شود تا در صورت وقوع توافق برجام با وجود زیرساخت‌های مناسب با حداکثر ظرفیت کار آغاز شود؛ همچنین می‌توان چنین مذاکراتی را با شرکتهای بزرگ دیگر کشورها نیز برقرار کرد. وی با بیان اینکه انجام چنین مذاکراتی موجب فراهم شدن زیرساخت‌ها می‌شود، اگر ژاپن نیز بتواند مجوزهایی را از آمریکا اخذ کند، اکنون نیز می‌توانیم کار را شروع کنیم، ادامه داد: در مجموع انجام اینگونه مذاکرات یک بازی دو سر برد برای هر دو کشور است.

## یک کارشناس ارشد مدیریت منابع آبی مطرح کرد:

## حل معماهای بحران آب کشور

یک کارشناس معتقد است: ساخت سدهای تکسرای و اضافی به میزان دست کم ۶۰ یا ۷۰ درصد و یا بیشتر در خشکی دریاچه هارود، خانه‌ها و تالاب‌ها، توسعه بی‌رویه کشاورزی در فضای باز و تغییر کاربری‌های شدید اراضی شهری و گسترش بی‌رویه کلاشهرها در وقوع بحران آب مؤثر بوده است و یک چرخه ناپایدار و خطرناک توسعه نیافتگی را پدید آوردند. در یوش مختاری، با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد که خشک شدن دریاچه بتنگان به طور مشخص ناشی از تأثیرات منفی ساخت سدهای دارپوش (درودن) در سال ۱۳۵۲، ساخت سدهای ماصدرا و سیوند در دهه ۸۰ بوده است، اظهار کرد: همچنین خشک شدن دریاچه ارومیه ناشی از ساخت ۲۲ سد در بالادست حوزه آبریز آن بوده و با این حال نزدیک به ۶۰ سد اضافی و تکراری دیگر نیز در حوزه آبریز دریاچه ارومیه در دست مطالعه و ساخت است. وی ادامه داد: در همان حال سدسازی بی‌رویه و اضافی زمینه فرصت‌سنوزی دیگر در حوزه مدیریت آب و انرژی از جمله نبود تخصص

## سال آبی جدید با کاهش بارش و افزایش مصرف شروع شد

سال آبی جدید در هر سال از ابتدای مهر آن سال آغاز شده و تا آخر شهریور سال بعد ادامه دارد. وضعیت بارشی این بازه زمانی مشخص می‌کند که سال آبی پر بارشی بوده یا بارش‌ها کاهش داشته است.

برونده سال آبی ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در حالی بسته شد که بارش‌های آن با کاهش حدود ۲۴ درصدی نسبت به دوره بلندمدت همراه شده و یک سال کم‌بارش دیگر برای ایران رقم زد. آن‌طور که آمارهای تازه استخراج شده نشان می‌دهد سال آبی گذشته (مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱) سسال کم‌بارشی را براسای کشورمان رقم زد و سبب استنمار سال‌های خشک در کشور شد. بر اساس آمارهای مرکز ملی پایش و هشدار خشکسالی از ابتدای مهر ۱۴۰۰ که سال آبی آغاز شد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در مجموع ۱۸۰۴ میلیون بارش در کشور رخ داده است. این میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت که ۲۳۷.۱ میلیون بارندگی ثبت شده، ۲۳.۹ میلیون کاهش داشته است. بررسی آمارهای از ابتدای فصل تابستان در سال آبی مهر ۱۴۰۰ تا آخر شهریور ۱۴۰۱ نشان از آن دارد که در این فصل میزان بارش‌ها به رقم ۱۹.۷ میلیون رسیده که در مقایسه با دوره بلندمدت که میزان بارش‌ها ۱۱.۵ میلیون بوده بارش شد ۷۱.۳ میلیمتری همراه شده است. فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صعت آب روز ۲۰ شهریور ماه امسال بارش‌ها در وضعیت منابع آبی و بارش‌های کشور گفت: امسال هم مانند سال گذشته خشکسالی تداوم دارد و همین امر سبب شده با کاهش سطح منابع آبی‌های زیرزمینی و آبخوان‌ها روبرو شویم. وی افزود: بارندگی‌های امسال باوجود آنکه نسبت به پارسل ۳۰ درصد رشد داشته، اما نسبت به شرایط نرمال ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. سخنگوی صعت آب روز ۲۰ شهریور ماه امسال گفت: ۳۰ درصد رشد بارندگی تنها ۵ درصد حجم ورودی به سدسازی افزایش داده است. قاسم‌زاده ادامه داد: اکنون سدها ۴۱ درصد پرشدگی دارند که در حالی که می‌بایست ۵۰ درصد پرشدگی داشته باشند که این کاهش ناشی از شرایط خشکسالی است. در حالی که انتظار می‌رفت با شروع فصل پاییز از حجم بالای مصرف آب در تهران کاسته شود، اما به‌عنوان نمونه میزان مصرف آب در روز یکم، همراه معادل سه میلیارد و ۴۵۰ میلیون لیتر بوده و در باقی روزهای هفته اول مهرماه نیز تغییری نداشته است.

## نفت ربنوده شده از کشتی ایرانی پس گرفته شد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از بازگیری کامل نفت ربنوده کشتی ایرانی لانادر یونان خبر داد. علی‌اکبر صفایی گفت: ایران به کمک اعضای آ‌ای‌ام او این توانست به سیستم جدید آب توازن کشتی‌ها دست یابد و برای اولین بار یک شرکت دانش‌بنیان آن را طراحی و اجرا کند. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی سوخت کم سولفور در کشور تولید کرده ایم و حمل و نقل دریایی در سالهای اخیر بیش از ۲۸ تریلیون دلار را به خود اختصاص می‌دهد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در ۶ ماهه امسال بیش از ۱۰۵ میلیون تن کالان در بنادر کشور تهیه و بارگیری شده که رشد ۶ درصدی داشته است. او می‌گوید: موجودی کالاهای اساسی در انبارهای بنادر، پای اسکله و لنگرگاه‌ها ۷ میلیون و ۸۶۴ هزار تن کالا است. در این مدت ۵۳ هزار فروند ورود و خروج کشتی به بنادر ثبت شده، همچنین ۷ میلیون و ۴۲۲ هزار نفر سفر در ۶ ماه امسال انجام شده است. صفایی گفت: در این مدت نتوانستیم بار نفتی کشتی ایرانی لانارا از یونان پس بگیریم و نفت آن به طور کامل به نشانی برگشته است و آماده تبادل با کشتی یونانی هستیم تا این کشتی ایرانی به بنادر خودمان برگردد. مدیرعامل سازمان بنادر می‌گوید: در حال آماده شدن برای ترانزیت ۱۰ میلیون تن کالا با روسیه هستیم. برای اولین بار خط لینری کشتیرانی میان ایران، قزاقستان و روسیه با تردد بیش از ۲۰ فروند کشتی عمدتاً کانتینری راه‌اندازی شده است. به گفته صفایی هم‌اکنون ۶.۹ هزار میلیارد تومان پروژه‌ها از بودجه داخلی سازمان بنادر در دست اجراء است. هم‌اکنون ۵۸ فروند کشتی خدمتی، عمرانی، بیدکش موجود را بهتر بشناسیم و سیاست‌های اجرایی را در وضعیت تهاجمی یا تدافعی برگزینیم. داخل تولید کرده





### دوره آموزشی مدیریت ارتباط با مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد



همایش آموزشی مدیریت ارتباط با مشتریان (CRM) با حضور مدیران ارشد بانک در استان گلستان برگزار شد.

همایش آموزشی مدیریت ارتباط با مشتریان (CRM) با حضور مدیران ارشد بانک در استان گلستان برگزار شد.

«عیسی امامی» رئیس هیأت مدیره بانک در این همایش گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران تلاش می کند با رویکرد نوین و متنوع در عرصه پیکار با اقتصاد ربوی، نقش جدی تری ایفا کند که افزایش میزان وام قرض الحسنه و آسان سازی در استفاده از خدمات بانکداری اسلامی از جمله این رویکردهای اثربخش در سال های اخیر است.

۸۰ درصد خدمات بانک غیر حضوری می شود وی گفت: افزایش سقف وام قرض الحسنه اشخاص حقیقی از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان و ارائه وام قرض الحسنه به اشخاص حقوقی از جمله برنامه های دولت برای حمایت از مردم و بانک های قرض الحسنه در سال جاری بود.

دوره آموزشی مدیریت ارتباط با مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد

امامی افزود: به دنبال حمایت از شرکت های دانش بنیان از طریق افزایش سقف وام به این شرکت ها از طریق تفاهم با صندوق نوآوری و شکوفایی هستیم.

وی گفت: تلاش می کنیم ظرف سه سال آینده ۸۰ درصد خدمات بانک را به صورت غیر حضوری ارائه کنیم. در حال حاضر ۱۳ میلیون مشتری داریم و پیش بینی می کنیم تا افاق ۱۴۰۴ این عدد به ۳۰ تا ۳۰ میلیون نفر برسد. با توجه به رغبت مردم در بهره گیری از خدمات بانکداری غیر ربوی، تحقق این موضوع امری دست یافتنی است.

دکتر «روح الله قاسمیان» مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک نیز دیگر سخنران این همایش بود. وی گفت: پروژه مرکز ارتباط با مشتریان از جمله برنامه های جدی و نوین طراحی شده برای بانک است.

### خبر ویژه

## اسکان و پذیرایی از زائران حرم مطهر رضوی از سوی بانک ملت

بانک با هماهنگی و اخذ مجوز از تولیت آستان قدس رضوی، در زمینی با متراژ ۷ هزار متر مربع در محل اقام اسکان زائران نمود این بانک با هماهنگی و اخذ مجوز از تولیت آستان قدس رضوی، در زمینی با متراژ ۷ هزار متر مربع در محل شارستان مشهد نزدیک حرم مطهر رضوی، موجبات اسکان حدود دو هزار نفر از زائران را به صورت شبانه روزی فراهم کرد.

بانک ملت همچنین با برپایی ایستگاه صلواتی از بیش از ۵ هزار نفر از زائران حرم مطهر رضوی از توزیع غذای گرم، چای، شربت و ... پذیرایی کرد.

این گزارش حاکی است، مسئولان آستان قدس رضوی، این اقدام بانک ملت را در ایام رحلت پیامبر اکرم (ص)، حضرت امام حسن مجتبی (ع) و حضرت علی ابن موسی (رضاع)، مورد تحسین قرار دادند.



## بیزن کدیوریان به عنوان سرپرست مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان ایلام منصوب شد



رسول ارجمند مدیر امور سرمایه انسانی بانک توسعه تعاون در مراسم تکریم سرپرست پیشین و معارفه سرپرست جدید استان ایلام اظهار داشت: بانک توسعه تعاون طی سالیهای اخیر در بسیاری از طرحها و برنامه های دولت حضور داشته و بانکداری توسعه ای محور تمامی فعالیت ها بوده است.

ارجمند افزود: جانشین پروری و کمک به رشد و پرورش استعدادها و نیروی انسانی موضوعی است که سلسله مراتب مدیریتی بانک اهمیت ویژه ای برای آن قائل هستند. وی ادامه داد: مشتری مداری و توجه به سفارش مشتریان و پیگیری مسائل آنان از مواردی است که نیازمند توجه می باشد. بیزن کدیوریان به عنوان سرپرست مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان ایلام منصوب شد

ارجمند خاطر نشان کرد: با بکارگیری محصولات متنوع و ایجاد جاذبه برای مشتریان و متقاضیان، سهم بیشتری از بازار بانکی برای بانک توسعه تعاون قابل تصور است. وی یادآور گردید: استان ایلام با توجه به امکانات و نیروی انسانی جوان و زنده این توانمندی را دارد که در خصوص تحقق برنامه های ابلاغی ستاد دستاوردهای خوبی ایجاد نماید.

ارجمند خطاب به روسای شعب تاکید کرد: افزایش منابع و وصول مطالبات و مدیریت تخصیص دستگاه های پایانه فروش حائز اهمیت است و همکاران استانی و روسای شعب می توانند

توانند با اتکا به این خدمات، هم نیاز مالی و بانکی اتحادیه ها و تعاونگران را پوشش دهند و نیز در جذب مشتریان جدید اقدامات مناسبی صورت دهند.

در این مراسم با اعطای لوح تقدیر از حسن پیری سرپرست پیشین تقدیر شد و حکم بیزن کدیوریان به عنوان سرپرست جدید استان ایلام با امضای شیخ حسینی سرپرست بانک تقدیم گردید. کدیوریان پیش از این مسئول حراست مدیریت شعب استان کردستان بوده است و با تجارب چندین ساله در مناصب اجرایی و مدیریتی شعب از جمله شعب سرابله، گیلانغرب، ایوان و مرکزی ایلام از کارنامه مناسب اجرایی و مدیریتی برای راهبری استان ایلام برخوردار است.

رسول ارجمند مدیر امور سرمایه انسانی و پرویز اسدی ماهرزوی مدیر امور حقوقی بانک توسعه تعاون با حضور در جلسه استاندار، سرپرست جدید بانک در استان ایلام را معرفی نمودند. مدیران بانک ضمن معرفی بیزن کدیوریان تاکید کردند: بانک توسعه تعاون کارنامه مناسبی از عملکرد توسعه ای و تسهیلات اشتغال آفرین در استانهای سراسر کشور رقم زده است و دستگاه های استانی نیز می توانند با افزایش تعامل با بانک، موجبات رونق بیشتر بانکداری توسعه ای را در استان خود فراهم آورند.

### بانک پاسارگاد احیای نام مدارس دارالفنون را از دزفول شروع کرد



آیین افتتاح مدارس دارالفنون شهر دزفول در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱ با حضور دکتر مجید قاسمی برگزار شد.

آیین افتتاح مدرسه دارالفنون شهر دزفول در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱ با حضور دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران این بانک، علی فرهنگدویر فرماندار دزفول، سید احمد آوایی نماینده مردم شهرستان دزفول در مجلس شورای اسلامی، مسعود حمیدی نژاد مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان، حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی قاضی دزفولی امام جمعه شهرستان دزفول و جمعی از مقامات استانی و محلی برگزار شد. این مدرسه ۱۲ کلاس، در زمینی به مساحت ۳۳۰۰ مترمربع در دوطبقه بنا شده و بدین ترتیب ۱۳۰۰ متر به فضای آموزشی منطقه افزوده است. با افتتاح مدرسه دارالفنون توسط بانک پاسارگاد، بخش قابل توجهی از مشکلات دانش آموزان مقطع متوسطه و خانواده های آن هادر منطقه مهرشهر و بخش های حومه آن که برای ادامه تحصیل مجبور به طی مسافت زیادی بودند رفع شده و فضای آموزشی متناسب با مردم پرافتخار و غیور این منطقه در اختیار فرزندان عزیزمان قرار گرفته است. گفتنی است «دارالفنون» نام مؤسسه ای است که در سال ۱۳۳۰ خورشیدی (۱۸۵۱ میلادی) به ابتکار میرزا تقی خان امیرکبیر برای آموزش علوم و فنون جدید در تهران تأسیس شد و آن را نخستین دانشگاه تاریخ مدرن ایران می دانند، که با ابتکار مدیرعامل بانک پاسارگاد به منظور احیای این نام از ششمند، هم راستا با اهداف مسئولیت های اجتماعی این بانک در نقاط مختلف کشور عزیزمان مدارس با این نام بنا خواهد شد.

### مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گلستان مطرح کرد: جالی خالی مساجد در شهرک های جدید استان گلستان



گلستان / گروه استان ها: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گلستان از عدم تعبیه فضاهای مذهبی مانند مسجد در شهرک ها و شهرهای جدید استان انتقاد کرد.

حجت الاسلام روح الله قاسمیان... سلیمانی فرد اظهار کرد: استان گلستان رتبه پنجم را از نظر موقوفات و رقبات دارد و ۷۱ هزار رقبه وقفی در استان به ثبت رسیده است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان از وجود ۱۲۳ امامزاده و بقعه متبرکه در استان خبر داد و افزود: سه هزار و ۷۰۰ مکان مذهبی و دو هزار و ۹۰۰ مسجد در استان داریم. وی بیان کرد: هزار و ۴۰۰ خادم مسجد و اماکن مذهبی داریم که ۶۰ درصد آنها اهل سنت هستند. سلیمانی فرد اضافه کرد: اعتبارات امکان مذهبی در سال گذشته ۲۴ میلیارد تومان بود که ۶۷ درصد آن محقق شد و رشت هشت برابر را شاهد بودیم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان تصریح کرد: پراکنش جغرافیایی اماکن مذهبی در استان مناسب نیست به عنوان مثال در شهرک های جدید و مسکن مهر، مسجد و فضاهای عمومی وجود ندارد و اگر می خواهیم آسیب اجتماعی کمتر شود باید راه و شهرسازی در این زمینه ورود جدی تری داشته باشد. وی عنوان کرد: گلستان رتبه ۲۵ در فعالیت قرآنی داشت که در سال گذشته به همت متولیان به رتبه چهارم رسیدیم و امیدواریم که چهره های جدید را در این زمینه معرفی کنیم. سلیمانی فرد گفت: مردمی کردن وقف، توجه به بانسوان و نظارت بر خیریه های از جمله رویکردهای جدید سازمان اوقاف است.

### استاندار

### با حضور معاون آب و آبفای وزارت نیرو؛

## وضعیت تامین آب کلانشهر مشهد بررسی شد



تربین چالش تامین آب مشهد، وابستگی ۵۰ درصدی به منابع آب سطحی و سد ها است و در حال حاضر ظرفیت سد های

مشهد / محمد رضارحمتی جلسه بررسی وضعیت تامین آب کلانشهر مشهد با حضور معاون آب و آبفای وزارت نیرو، معاون امور تلفیق و تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران و نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه در خصوص برنامه های تامین آب شهرستان مشهد، اقدامات صورت گرفته، چالش ها و موانع پیش رو بحث و تبادل نظر شد. معاون آب و آبفای وزارت نیرو نیز در این جلسه بحث مدیریت آب در کشور را جدی و نیازمند توجه بیشتر دانست و افزود: شرایط آب در کشور به گونه ای است که همه مدیران

ما باید خود را در شرایط بحرانی ببینند و تصمیم گیری ها بر این اساس صورت پذیرد. محمد جواد نیک خاخر نشان کرد: اقتصاد آب، تعرفه ها و ارزش واقعی آب، پاشنه آشیل در بخش آب است که باعث شده نتوانیم به اهداف خود به صورت کامل دست یابیم.

وی همچنین از تمام مدیران حوزه آب استان خراسان رضوی و شهرستان مشهد به سبب تمام تلاش های صورت گرفته در راستای تامین آب پایدار و گذر از تابستان سال جاری قدر دانی کرد.

در این نشست مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اشاره به خشکسالی های اخیر و افت شدید منابع آبی اظهار کرد: مهم

مشهد پرداخت و گفت: اجرای پروژه نسی اکرم و خطوط جمع آوری چاه های داخل شهر، حفرو و تجهیز ۵۰ حلقه چاه، تکمیل احداث مخازن ذخیره به ظرفیت ۹۰ هزار مترمکعب و خطوط مربوطه، اتصال ۳۰ حلقه چاه سایر دستگاه های اجرایی، بهسازی و مهندسی ۳۰ حلقه چاه و ذخیره حاصل از مدیریت فشار در ۱۶ زیر پهنه فشاری را از جمله مهمترین اقدامات و برنامه های کوتاه مدت برای تامین آب پایدار شهرستان مشهد عنوان کرد. گفتنی است در پایان این جلسه از مرکز پایش تصویری و مدیریت هوشمند (مهپاب) شرکت آب و فاضلاب مشهد بازدید شد.

البرز / گروه استان ها: دوشنبه چهارم مهر ماه ۱۴۰۱ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز و هیات همراه با حضور در دفتر شورای اسلامی شهر بارئیس و اعضای شورای اسلامی شهر چهارباغ دیدار و گفت و گو کردند. در این دیدار مهندس سپیده کنابدار رئیس شورای اسلامی شهر چهارباغ ضمن خیر مقدم به مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز و هیأت همراه گفت: توجه به حوزه های فرهنگی و اجتماعی و هزینه کرد در این بخش را به منزله سرمایه گذاری تلقی می کنیم. وی با اشاره به اهمیت حوزه فرهنگ افزود: بی شک برای موفقیت در عرصه های مختلف نیازمند تقویت این نگاه هستیم که هزینه کرد در حوزه فرهنگ به منزله سرمایه گذاری در راستای کاهش معضلات اجتماعی و ارتقای سطح فرهنگی و هنری شهر ماست مهندس کنابدار تصریح کرد: مدیریت شهری چهارباغ همچنان که در گذشته یاری گروه فرهنگ بوده بیش از پیش به این موضوع اهتمام خواهد داشت و می توان در بستر انعقاد تفاهم نامه، همکاری مشترک برای پیشبرد امور فرهنگی اجتماعی داشت. همچنین در این دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز بر همکاری طرفین برای ارتقای سطح فرهنگی اجتماعی شهروندان تاکید کرد

### دیدار مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان البرز با مدیریت شهری چهارباغ

### مدیرعامل شرکت آبفای استان هرمزگان:

## دفاع مقدس فرصتی برای مرور جانفشانی ایرانیان است

هرمزگان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان از هفته دفاع مقدس به عنوان یک فرصت برای مرور جانفشانی ایرانیان و زیاده خواهی دشمنان یاد کرد. عبدالحمید حمزه پور با اشاره به هفته دفاع مقدس و برنامه های ابغا افزود: این هفته به عنوان پاساژ حماسه تاریخی ایرانیان و رزمندگان آن است که در برهه ای از تاریخ قدرت و توان خود را در دوران ابتدایی انقلاب به نمایش گذاشتند. وی بایان اینکه دفاع مقدس گنج پایان ناپذیر دارد، افزود: ارزش دفاع مقدس هیچ کم نمی شود و روز به روز بر ارزشمندی آن افزوده و دلباخته های بیشتری پیدا می کند. مدیرعامل آبفای هرمزگان بیان داشت مقاومت هشت ساله، برای ایران اسلامی سرمایه ماندگار است که رزمندگان شهید سالجان آن جنگیدند تا تمامیت ارضی کشور حفظ و جلوی نفوذ بیگانگان گرفته شود. حمزه پور همچنین در پایان با اشاره به برنامه های آب و فاضلاب هرمزگان برای گرمیادداشت این هفته گفت با همت بسیج شهید در مبار شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برنامه هایی از جمله مسابقات ورزشی، دیدار با خانواده شهدا و رزمندگان، غبار رویی مزار شهدا، مسابقات فرهنگی و... برای این هفته پیش بینی شده است تا آواسته باشیم بخشی از جانفشانی های رزمندگان را یادآوری و پاس بداریم.

**آگهی فقدان سند مالکیت**

نظر به اینکه یک قطعه زمین بایر نوع ملک طبق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۴۵۸۲ فرعی از ۱۷۲ اصلی مفروز و مجزا شده از ا اصلی مذکور قطعه ۴۰۲ واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت ۲۱۶ متر مربع به نام خانم عزت / عطار فرزند مصطفی شماره شناسنامه ۸۶۱ تاریخ تولد ۱۳۳۳/۰۷/۱۱ صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۴۳۵۳۹۶۰۲ با جنس سهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۴۰۲۶ تاریخ ۱۳۸۴/۰۷/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۱۰ شهر تهران استان تهران موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۹۷۶۹۷۴ سری الف سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۰۴۰۰۱۲۰۰۰۶۸۵ ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس آقای محمدرضا میر قادری به موجب وکالت نامه های شماره ۱۰۵۵۷۵۵ مورخه ۱۴۰۰/۱۲/۳ دفترخانه ۳۱۵ تهران و ۱۶۳۷۰ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ دفترخانه ۱۳۴۹ تهران ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت چاپی پلاک مورد ثبت به علت چاپیایی مفقود گردیده و درخواست صدور سند مالکیت الفشنی نموده است.

لذا مراتب به استناد به ماده ۱۱۰ آیین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا توقف مقررات عمل گردد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

**مفقودی**

اینجانب ناصر سلمانی کویچی مالک خودرو پژو ۴۰۵ سی ال ایکس آی به شماره شناسی ۱۴۲۱۹۲۲۴ و به شماره موتور ۰۴۳۱۳۱۱۱۲۴۸۴ بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت الفشنی مذکور را نموده ام. لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد طرف ۱۰ روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر ۱۴ جاده مخصوص تهران کرج شهرک پیکان شهر ساختمان سمنند طبقه ۱ مراجعه نماید. بدیهی است پس از انتقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

**مفقودی**

**سندکمیاب و شناسنامه مالکیت یکدستگاه موتورسیکلت ارشد CG1۲۵ به رنگ قرمز گوجه ای مدل ۱۳۸۷ به شماره انتظامی ۵۷۸-۶۶۸۸۴ به شماره موتور ۰۷۶۵۴۳۷۲۰۰ به شماره تنه ۸۷۱۳۴۲۴ متعلق به سهراب نسیم دوست پشتیبری فرزند یعقوب مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد**



**با طراحی و تولید گرید میکروآلبازی و مستحکم ۳۴۰YC در فولاد مبارکه محقق شد؛**

## تامین نیاز صنعت خودروسازی کشور

اصفهان / گروه استان ها: علیرضا مولوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید شرکت فولاد مبارکه، از طراحی و تولید گرید ۳۴۰YC به سفارش شرکت سایپا و برای تولید خودروی شاهین خبر داد و گفت: طراحی و تولید محصولات جدید در حوزه‌های مختلف از جمله صنایع خودروسازی، با تعامل گسترده با مشتریان و در نظر گرفتن توانمندی‌های خطوط مختلف و خبرگی کارشناسان فولاد مبارکه محقق می‌شود. وی با بیان اینکه این گرید از رده فولادهای کم‌آلیاژ مستحکم (High-Strength HSLA Low-Alloy) به‌شمار می‌رود، افزود: این گرید بر اساس استانداردهای شرکت پوسکوی کره جنوبی و با الزامات خاص مشتری برای نخستین بار در کشور، با موفقیت طراحی و تولید شد تا فولاد مبارکه در تولید خودروهای جدید و باکیفیت روز، نقشی اساسی ایفا کند. مدیر متالورژی و روش‌های تولید شرکت فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: فولادهای کم‌آلیاژ مستحکم نسبت به فولادهای آلیاژی کربن، خواص مکانیکی بهتر و مقاومت بیشتر در برابر خوردگی دارند و با سایر فولادها متفاوتند؛ بدین صورت که آن‌ها صرفاً جهت دارا بودن ترکیب شیمیایی خاصی تولید نمی‌شوند، بلکه برای بر خوردراری از خاصیت مکانیکی بهتری ساخته می‌شوند. مولوی زاده از حمایت‌های معاون بهره‌برداری و واحدهای فولادسازی، نورد گرم، نورد سرد، برنامه‌ریزی فروش، آزمایشگاه و کنترل کیفی و کلیه واحدهای پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه در زمینه کسب این موفقیت ارزشمند تشکر و قدردانی کرد

**مدیر کل دامپزشکی استان گلستان اظهار کرد:**

## برداشت روزانه ۱۵۰ تن میگو از سایت گمیشان

گلستان / گروه استان‌ها: مدیرکل دامپزشکی گلستان از برداشت روزانه ۱۵۰ تن میگو از سایت پرورشی گمیشان خبر داد و گفت: عملیات برداشت تا دو هفته آینده ادامه دارد. علی کاووسی اظهار کرد: چند روز گذشته در تعداد محدودی از استخرهای سایت میگوی گمیشان به دلیل کاهش دمای هوا و سرما، تلفات داشتیم که به دلیل سن کم میگوها و پایین بودن سیستم ایمنی آنها اتفاق افتاده و بعد از بررسی در آزمایشگاه سرما، تلفات داشتیم که به دلیل سن کم میگوها و پایین بودن سیستم ایمنی آنها اتفاق افتاده و بعد از بررسی در آزمایشگاه آبی قلابه روش‌های مختلف، بیماری تأیید نشد. مدیرکل دامپزشکی گلستان افزود: به دلیل ماندگاری لاشه و تغییر رنگ آن، در ظاهر به نظر می‌رسید که بیماری اتفاق افتاده باشد اما چنین نبود و آزمایشات آن را تأیید نکرد. وی بیان کرد: بیشتر تلفات، میگوی‌های وزن پایین (هفت گرمی) و نابالغ بودند و در چهار استخر هر کدام حدود پنج کیلوگرم تلفات اتفاق افتاده که با توجه اینکه هر استخر ۳.۵ تن محصول دارد این میزان تلفات بسیار ناچیز بوده است. کاووسی گفت: هم اکنون روزانه ۱۲۰ الی ۱۵۰ تن برداشت میگو از سایت گمیشان انجام شده و تاکنون دو هزار و ۲۰۰ تن محصول برداشت شده و این عملیات تا دو هفته دیگر ادامه دارد. مدیرکل دامپزشکی گلستان از پیش بینی برداشت هزار و ۳۰۰ تن محصول دیگر خبر داد و گفت: از ظرفیت تمام سردخانه‌ها و مراکز عمل آوری استان استفاده می‌کنیم و تاکنون مشکلی نداشته‌ایم. طبق گفته‌وی میگوها برداشت شده به مراکز فرآوری رفته و برای صادرات بسته بندی می‌شوند. کاووسی عنوان کرد: در این مراکز هم مسئولان فنی و کارشناسان وجود داشت و بر این کار نظارت می‌کنند. مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: در محل برداشت ۶۰ نینسان یخچال‌دار مشغول کار بوده که محصول را به مراکز فرآوری (هفت مرکز) می‌رسانند که در هر مرکز به بالغ بر ۳۰۰ نفر فعالیت دارند.



سمنان / گروه استان‌ها: به منظور پاسخگویی برخط به مشتریان صورت گرفت؛

## حضور مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در برنامه ارتباط مردمی مرکز سامد

به مدت یک ساعت در مرکز سامد به اجرا درآمد افزود: احدی از مشترکین برق شهرستان دامغان طی تماس تلفنی، موضوع بدهی بهای برق مصرفی و قطع موقت انشعاب برق را مطرح کرده که پاسخگویی لازم توسط مدیرعامل انجام و مقرر گردید بررسی بیشتری در این زمینه صورت پذیرفته و شماره تلفن همراه مشترک در سامانه پیامکی صورت حساب برق تغییر یافته تادر موعد مقرر پیامک برق مصرفی را دریافت کند. وی یادآور شد: برنامه ملاقات عمومی مدیرعامل شرکت توزیع برق استان در روزهای سه‌شنبه هر هفته از ساعت ۱۰ صبح لغایت ۱۲ ظهر برقرار است و متقاضیان و مشترکان برق استان می‌توانند با شماره تلفن ۲۳۴۳۵۱۷۰ هماهنگ نمایند.

## تخصیص اعتبار برای ساخت مکان مورد نیاز شرکت‌های دانش بنیان جوانرود

کمیته برنامه‌ریزی سالجاری شهرستان جوانرود مصوب شده است و انتظار می‌رود مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی نسبت به پیگیری و تسریع در مبادله موافقتنامه مربوطه اقدام و موضوعیت تأمین و تخصیص آب این شهرک نیز در اولویت اقدامات اجرایی قرار گیرد. فرماندار جوانرود اضافه کرد: در حال حاضر شهرک صنعتی جوانرود ۴۲ هکتار مساحت دارد و امکان توسعه ظرفیت‌های تکمیلی نیز در فازهای بعدی آن وجود دارد. نقشبندی افزود: هم‌اکنون ۶۶ واحد سرمه‌های گذاری بخش خصوصی دارای قرارداد و اگذاری زمین از سوی شرکت شهرک‌های صنعتی هستند که ضرورت تکمیل پرورده و معرفی این واحدها برای تصویب تسهیلات بانکی در اولویت قرار فرمانداری شهرستان جوانرود قرار گرفته است. شهرستان جوانرود با بیش از ۷۵ هزار نفر جمعیت در ۸۶ کیلومتری شمال غرب کرمانشاه واقع شده است.



زیرساخت‌های شهرک صنعتی جوانرود ضروری است. «سعدی نقشبندی» افزود: قبل از شروع فصل بارندگی‌ها در سالجاری نیاز است معابر اصلی شهرک صنعتی جوانرود آسفالت و ایستگاه تقلیل فشار گاز شهرک و علمک گذاری برای واحدهای در حال بهره‌برداری آن به سرانجام برسد. وی اظهار داشت:

### به مناسبت هفته دفاع مقدس انجام شد؛

## برگزاری آیین تجلیل از ایثارگران شرکت نفت و گاز اروندان

یک ایثارگر، در زندگی روزمره و در خانواده، جامعه و محل کار، مجاهدت علیه خشم، غرور، پر خاشاگری و نفسانیت ادامه دارد و همچنین توجه به افزایش بصیرت در برابر حوادث گوناگون و تبعیت محض از فرامین مقام معظم رهبری و پایبندی به قانون تاکید کرد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان یکی دیگر از وظایف ایثارگران را معرفی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و بصیرت‌افزایی در بین نسلی که جنگ را ندیده‌اند عنوان کرد و ادامه داد: باید از کسانی که در محل کار، روحیه و رفتار ایثارگرانه دارند قدردانی کنیم تا تشویق شوند دیگران نیز رفتار آنان را الگو و سرمشق خود قرار دهند. در ادامه مراسم سرهنگ لویمی با ابراز خرسندی از حضور در جمع ایثارگران و رزمندگان دفاع مقدس گفت: هفته دفاع مقدس را یادآور رشادت‌ها و از جان گذشتگی‌های مردان بی‌دعا دانست. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج خرمشهر افزود: چند سالی است در خرمشهر توفیق خادم‌الحسینی و میزبان زوار اربعین حسینی را دارم. جا دارد از تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی مهندس عذاری اهوازی و همچنین فرمانده

بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج شهدای رمضان و کلیه عزیزانی که در موبک این شرکت در پایانه مرزی شلمچه به زوار اباعبدالله (ع) حسینی(ع) صادقانه و با اخلاص خدمت کردند، تقدیر و تشکر کنیم. همچنین پیشوایی رییس اداره اطلاعات خرمشهر ضمن خرسندی بابت حضور در جمع ایثارگران شرکت نفت و گاز اروندان اظهار داشت: دنیای استکبار و کشورهای جنگ طلب در طول تاریخ کشورهای زیادی را ویران و اشغال کرده‌اند، اما در برابر نسخه شفا بخش بسیج و انسانیت هیچ کاری از پیش نبرند. و این چیزی به جز توحید باوری و عدالت محوری نیست. وی گفت: استکبار جهانی در جنگ ۸ساله با حضور رزمندگان و بسیجیان دلارمان شکست سختی خورد و در همه سطوح از نظامی تا فرهنگی هر جا که تفکر بسیجی و نگاه توحیدی حکم فرما شد خارج از معادلات دنیایی علت و معلولی، مشکلات حل و اعجاز درست خواهد شد. گفتنی است در پایان این جلسه طی آیینی با اهدای لوح و جوایز تقدیری از ایثارگران و یادگاران هشت سال جنگ تحمیلی تقدیر به عمل آمد.

●●●●●●●●

### تولیت آستان قدس رضوی در یادواره شهدای شهرستان قوچان؛

## شهید بهترین مصداق و الگو برای ارزش‌های والای انسانی است

در خصوص بصیرت‌افزینی، اظهار کرد: دلیل این تأکیدات معظم له آن است که هنگامی که انسان بصیرت داشته و حق را بشناسد آنگاه گرفتار انحرافات نشده و پای حق می‌ماند؛ یاران اباعبدالله (ع) و شهدای ما حق را شناختند و برای همین تا پای جان از آن دفاع کردند. وی با اشاره به همه‌های رسانه‌های استکباری و تهاجم فرهنگی دشمن، ابراز کرد: دشمن با همه‌های رسانه‌ای تلاش می‌کند فضا را برای تشخیص حق غبار آلود و دشوار کند، در چنین شرایطی اگر انسان حق را نشناسد ممکن است در دام دشمن و انحرافات گرفتار شود. تولیت آستان قدس رضوی با برشمردن برخی ظلم‌های استکبار در دوران سیاه رژیم پهلوی، عنوان کرد: در دوران حکومت ذلیل پهلوی که استکبار در ایران حکومت می‌کرد چه دستاوردی جز وابستگی و خفت برای این کشور داشتند؟ آنها در آن دوران ایران را ذلیل و فضیلت‌های اخلاقی را نابود و ملت ما را از هر جهت وابسته به بیگانگان کردند. در آن دوران آمریکا به حقوق ملت ایران تجاوز و نظامیان آنها از این مردم حق توحش می‌گرفتند. حجت الاسلام والمسلمین مروی با اشاره به گفتش‌های اخیر گفت: اعتراض موضوعی طبیعی است و هر ملت و کشوری می‌تواند به یکسری امور اعتراض داشته باشد، اعتراض حق طبیعی هر انسانی است، اما آیا آدم کشی اعتراض است؟ آیا بریدن رگ گردن نیروی امنیتی با چاقو نامش اعتراض است؟ آیا آتش زدن اموال

مشهد / سمیرا رحمتی  
تولیت آستان قدس رضوی گفت: شهید بهترین مصداق و الگو برای ارزش‌های والای انسانی و بشری است. حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در مراسم یادواره سردار شهید یوسف کلاهدوز و شهدای شهرستان قوچان که با حضور اقشار مختلف مردم در محل مسجد جامع این شهرستان برگزار شد، با اشاره به صلوات خاصه حضرت رضاع (اظهار کرد: در این صلوات حضرت امام علی بن موسی الرضا (ع) را با دو صف «صدیق» و «شهید» یاد می‌شود. وی با اشاره به روایتی از پیامبر گرامی اسلام (ص) که می‌فرماید «بالاخر از هر خوبی، خوبی هست به جز شهادت.» عنوان کرد: شهادت در فرهنگ دینی اسلام یک نشان، برای اثبات میزان اهمیت و جایگاه رفیع یک عمل خیر است، به طوری که برای نشان دادن عظمت اعمال خیر اجر آن را با شهادت می‌سنجند. تولیت آستان قدس رضوی پیام مراسم بزرگداشت شهدا را توجه به ارزش‌های انسانی و فاصله گرفتن از ضد ارزش‌ها دانست و با طرح این سؤال که چگونه می‌توان از ارزش‌ها پاسداری کرد؟ گفت: نخستین و مهمترین گام در حفظ و پاسداری از ارزش‌ها، شناخت ارزش‌هاست؛ کسی که شهید شیرین حقایق را چشیده باشد و حقیقت را درک و به آن معرفت پیدا کرده باشد تا پای جان از آن دفاع خواهد کرد. حجت الاسلام والمسلمین مروی با اشاره به تأکیدات رهبری معظم انقلاب

**مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام:**

## هزار و ۳۲۴ تن کود شیمیایی در شهرستان سرابله توزیع شد

ایلام / گروه استان‌ها: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام گفت: از توزیع یک هزار و ۳۲۴ تن و ۵۰۰ کیلوگرم کود شیمیایی در این شهرستان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. آیت جمالی با اعلام این خبر اظهار داشت: از این تعداد، ۹۹۷ تن کود آوره، ۶۰ تن کود سوپر فسفات تریپل، ۱۵۶ تن و ۵۰۰ کیلوگرم کود کلور پتاسیم، ۳۲ تن و ۵۰۰ کیلوگرم سولفات پتاسیم و ۷۳ تن و ۵۰۰ کیلوگرم کود سولفات پتاسیم بودری و ۵ تن کود فسفات ۱۳.۸ است. وی افزود: در سال زراعی گذشته با هماهنگی کارگزاری‌ها و افزایش تزریق کود شیمیایی خصوصاً کود آوره در سطح شهرستان، مشکلی از نظر کمبود کود نداشتیم و این روند امسال نیز ادامه خواهد داشت. به گفته مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام در حال حاضر ۵ مرکز توزیع کود شیمیایی در سرابله فعال است.

**مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام:**

## جابه‌جایی مسافر در استان ایلام ۲۴ درصد افزایش یافت

ایلام / گروه استان‌ها: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام گفت: میزان جابجایی مسافر نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این استان ۷۴ درصد افزایش داشته است. سید زاهدین چشمه‌خاوری با اشاره به آمار سفر و مسافر بوسیله ناوگان حمل و نقل عمومی از مبدأ استان به سایر نقاط کشور در بازه زمانی یاد شده (نیمه اول سال جاری)، اظهار داشت: این مدت یک میلیون و ۹۶ هزار و ۸۷۵ مسافر با تعداد ۹۵ هزار و ۷۲۰ سفر جابجا شده‌اند. وی تأکید کرد: این میزان جابجایی مسافر نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۴ درصد و تعداد سفر نیز ۲۹ درصد افزایش داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام به تردد وسایل نقلیه اشاره کرد و یادآور شد: تردد وسایل نقلیه در جاده‌های این استان در بازه زمانی شهریورماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲۲ درصد افزایش یافت. چشمه‌خاوری تأکید کرد: از آغاز سفرهای اربعین حسینی در شهریورماه، تردد تعداد هفت میلیون و ۷۳ هزار و ۲۹۹ وسیله نقلیه در جاده‌های استان به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی بیان کرد: بیشترین تردد به ترتیب سهم محور سرابله - ایلام با ۳۷۷ هزار و ۵۹۳، ایلام - مهران ۳۲۷ هزار و ۴۷۹ تردد و محور شسابله - ۳۲۱ هزار و ۶۸۲ تردد بوده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام با اشاره به میزان تردد زائران در بازه زمانی یاد شده (شهریورماه) یادآور شد: این مدت سه میلیون و ۱۳۰ هزار و ۷۹۴ نفر از این مرز تردد ورود و خروج کردند. چشمه‌خاوری ادامه داد: طی این مدت (اول تا پایان شهریورماه) سه میلیون و ۵۳ هزار و ۳۱۶ نفر از ایرانیان از مرز مهران تردد کرده‌اند که از این تعداد یک میلیون و ۵۸۳ هزار و ۳۰۵ نفر به کشور ورود و یک میلیون و ۴۷۰ هزار و ۱۱ نفر نیز از طریق مرز مهران از کشور خارج شده‌اند. وی اضافه کرد: همچنین در این مدت ۷۷ هزار و ۴۷۸ نفر تبعه خارجی از طریق مرز مهران تردد کرده‌اند که از این تعداد ۳۵ هزار و ۴۹۶ نفر به کشور ورود و ۴۱ هزار و ۹۸۲ نفر نیز از مرز مهران خارج شده‌اند.

## مراسم تودیع و معارفه مدیر آبنای شهرستان دیر برگزار شد

بوشهر / گروه استان‌ها: مدیر امور آبنای شهرستان دیر در مراسمی در محل فرمانداری شهرستان معرفی شد. مراسم تقدیر و تجلیل از تلاش و خدمات دکتر بدیعی و معارفه مهندس اصغر دارستانی به عنوان سرپرست اداره آبنای شهرستان دیر در محل فرمانداری شهرستان با حضور فرماندار، مسئولان و کارکنان آبنای شهرستان دیر برگزار شد. در ابتدای مراسم محمدی معاون آبنای شهرستان بوشهر که مدتی به‌عنوان رئیس آبنای شهرستان دیر برعهده داشت ضمن تقدیر از بدیعی به معارفه دارستانی پرداخت. در ادامه به نقش همه کارکنان برای پیشرفت و به‌کمال رسیدن مجموعه اشاره و همه کارکنان را به همکاری و یاری رساندن برای خدمت به مردم دعوت کرد و خواستار تلاش مضاعف و خدمت صادقانه و بی‌شک و بی‌پس به مردم شد. در ادامه بدیعی ضمن تشکر از مجموعه آبنای و نقش و جایگاه همکاران برای پیشبرد اهداف اشاره و از همکاری کارکنان قدرانی کرد. در این مراسم از زحمات بدیعی تقدیر و اصغر دارستانی به عنوان مدیر امور آبنای شهرستان دیر معرفی شد.



خبر ویژه

توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها

نایب رییس انجمن داروسازان تهران درباره وضعیت توزیع واکسن آنفلوانزا در داروخانه‌ها گفت: به طور کلی امسال یک برند ایرانی واکسن آنفلوانزا توزیع شده و دوبرند فرانسوی وهلندی واکسن آنفلوانزا نیز وارد در داروخانه‌ها توزیع شده است که همه این واکسن‌های آنفلوانزا هم چهار ظرفیتی هستند. واکسن ایرانی آنفلوانزا هم از کیفیت خوبی برخوردار بوده و چهار ظرفیتی است و سطح پوشش خوبی هم می‌دهد. به طور کلی طبق گفته سازمان غذا و دارو دو میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن آنفلوانزا در کشور تامین شده است که یک میلیون از این واکسن‌ها ایرانی بوده و یک میلیون و ۶۰۰ هزار واکسن نیز خارجی بوده‌اند. دکتر بهمن صبور گفت: معمولاً هر سال یک سوم واکسن‌های آنفلوانزا تامین شده در کشور به معاونت بهداشتی داده می‌شود تا برای جمعیت پرخطر و جامعه هدف خودشان به صورت رایگان واکسن را تزریق کنند در سایر موارد مردم می‌توانند برای خرید واکسن آنفلوانزا به داروخانه‌های سطح شهر مراجعه کنند. بر این اساس ۵۰۰ هزار واکسن آنفلوانزا به مراکز بهداشتی داده شده که ۳۰۰ هزار از این واکسن‌ها ایرانی و ۲۰۰ هزار واکسن نیز وارداتی بوده است و به صورت رایگان به جمعیت هدف تزریق می‌شود. وی افزود: بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا قبل از ورود به فصل پاییز است که حدوداً از ۱۵ شهریور تا اواسط یا اواخر مهر ماه است. در عین حال توصیه می‌شود که افرادی که به بیماری‌های مزمن مانند سرطان، دیابت و... مبتلا هستند، بیماران یبونی، سالمندان بالای ۶۰ سال، افرادی که در سال پیش از سه تا چهار بار سرما می‌خورند و... واکسن آنفلوانزا را تزریق کنند. در عین حال باتوجه به رعایت پروتکل‌های کرونا مانند استفاده از ماسک، احتمالاً امسال موارد کمتری از ابتلا به آنفلوانزا خواهیم داشت. در سال‌های قبل هم به همین صورت بود. صبور درباره قیمت واکسن‌های آنفلوانزا نیز گفت: نرخ قیمتی هر سه برند واکسن‌های آنفلوانزا برای مصرف کننده بین ۲۱۰ تا ۲۱۳ هزار تومان است. در عین حال از آنجایی که ارائه واکسن‌های آنفلوانزا باید در سامانه ثبت شود، افراد هنگام مراجعه به داروخانه برای خرید واکسن آنفلوانزا کارت ملی شان را به همراه داشته باشند.

نایب رییس انجمن داروسازان تهران در ادامه درباره چگونگی تزریق واکسن آنفلوانزا و واکنسین یادآور کرونا، گفت: باید توجه کرد که حداقل باید ۱۵ تا ۲۰ روز فاصله بین تزریق واکسن آنفلوانزا به تزریق واکسن کرونا وجود داشته باشد. همچنین افرادی هم که به کرونا مبتلا می‌شوند، بعد از گذشت یک ماه تا ۴۵ روز از بهبودی شان می‌توانند واکسن آنفلوانزا دریافت کنند.

رنگ بندی نقشه کرونایی کشور تغییر کرد

بر اساس گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رنگ بندی نقشه کرونایی کشور در هفته گذشته دوباره تغییر کرد. بر اساس این گزارش، در دو هفته گذشته نقشه کرونایی کشور از رنگ قرمز پاک شده بود و فقط شهرهای نارنجی، زرد و آبی را داشتیم. بر اساس جدیدترین گزارش مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعداد شهرهای نارنجی ۱۶، شهرهای زرد ۲۰۰ و تعداد شهرهای آبی نیز ۲۳۲ شهر، برآورد شده است.

انجام سالانه بیش از ۲۰۰ هزار عملیات از سوی آتش نشانی

وزیر کشور اظهار کرد: آتش‌نشانان در حال حاضر در ۱۱۰ شهر کشور و در هزار و ۱۸۵ ایستگاه بسا بیش از ۲۳ هزار نفر آماده فعالیت و خدمت هستند و سالانه بیش از ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار عملیات دارند که نشان از تلاش شبانه‌روزی و جهادی این عزیزان است. احمد وحیدی با اشاره به مطالبه آتش‌نشانان، گفت: افزایش حقوق و مزایای رفاهی فعالان آتش‌نشانی هم به صورت جدی دنبال می‌شود و موضوع عنوان پر افتخار شهادت برای فعالان این عرصه در دستور کار است. تهیه ۱۰۰ دستگاه خودروهای آتش‌نشانی با نرده‌بام بلند، از دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور بود که در این باره گفت: روند تقویت تجهیزات و لجستیک آتش‌نشانان با جدیت تمام انجام می‌شود.

رو یا رویی «تاخیر در ازدواج» و «کاهش نرخ مولد» با افزایش امید به زندگی

رئیس سازمان بهزیستی کشور، با بیان اینکه امید به زندگی حدود ۸ سال افزایش یافته و از ۶۴ سالگی به میانگین ۷۲ سالگی رسیده است، گفت: با این وجود تاخیر در ازدواج و کاهش نرخ مولد از موضوعاتی است که منجر به بسته شدن پنجره جمعیتی ما می‌شود و باید به آن توجه کرد. علی محمد قادری با بیان اینکه در عصر حاضر شاخص‌های سلامت اجتماعی و رفاه اجتماعی در حال بهبود است، اظهار کرد: اگر به معنای واقعی به برنامه اقدام سند ملی سالمندان دقت شود و اعتبار سنجی و شاخص‌های آن توسط دستگاه‌های ذی‌ربط رصد شود، می‌توان گفت این

پیروی از سبک زندگی سالم ضرورت دارد

سلامت دانش آموزان، دغدغه همیشگی



ایجاد می‌کند که تا آخر عمر ادامه دارد.

بهداشت و تغذیه برای کودکان بسیار مهم است. والدین باید از سبک زندگی سالم برای فرزندانشان پیروی کنند. این شامل خوردن غذاهای سالم، ورزش منظم، خواب کافی و اجتناب از استفاده از موبایل و تلویزیون در ساعات خواب است. همچنین، والدین باید مطمئن شوند که کودکان خود در محیطی امن و حمایت‌گرا بزرگوارند. این امر به کودکان کمک می‌کند تا با چالش‌های زندگی مقابله کنند و به سبک زندگی سالم‌تری دست یابند.



سند در حوزه سالمندی موثر خواهد بود. علی محمد قادری با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی خانواده محوری موضوع اساسی است، افزود: همه دستگاه‌ها باید وظیفه اصلی خود را در این زمینه ببندند. سالمندی و معلولیت جدای از زندگی ما نیست و ما با آن زندگی می‌کنیم. وی با اشاره به اهمیت «معیشت» برای سالمندان، درباره توجه به اشتغال سالمندان، افزود: نباید توانمندسازی را صرفاً برای قشر جوان در نظر بگیریم. اشتغال سالمندان امروز از مفاهیم جدی است. همچنین باید حمایت‌های اجتماعی از سالمندان تقویت شود.

تقلات و جاقی دانش آموزان

بر اساس این گزارش، اغلب والدین بدون درک این واقعیت که صبحانه، اصلی‌ترین چاشنی سلامت بچه‌هاست، به دادن پول توجیبی برای خرید تغذات به فرزندانشان خود اکتفا می‌کنند. در حالی که خیلی از خوراکی‌های بوفه مدارس، فاقد ارزش‌های غذایی برای بدن هستند. انواع شکلات‌ها، چیپس، پفک و... از جمله خوراکی‌های بدون خاصیت غذایی هستند. این در حالی است که خوردن یک لقمه نان و پنیر ساده در منزل، جسم و ذهن دانش

آموز را آماده یادگیری می‌کند. با خوردن یک صبحانه سالم، سوخت و ساز بدن افزایش یافته و بدن به جای انباشت و ذخیره کالری اضافی در خود به سوزاندن آنها می‌پردازد. افرادی که صبحانه کمتر و جذب فایبر بیشتر صورت می‌گیرد و علاوه بر آن دارای جذب بالای از انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی به خصوص کلسیم، آهن و منیزیم خواهند بود. خوردن صبحانه سالم، گرسنگی را بهتر کنترل کرده و به این ترتیب کالری کمتری از غذاهای ناسالم جذب بدن خواهد شد. افرادی که صبحانه سالم می‌خورند نسبت به آنهایی که صبحانه نمی‌خورند از تمرکز، کارایی و خلق و خوی بهتری برخوردارند. خوردن یک صبحانه سالم کمک خوبی جهت حفظ تعادل وزن خواهد بود. این در حالی است که آمارهای رسمی وزارت بهداشت نشان می‌دهد که شیوع چاقی در بین دانش آموزان رو به افزایش است که شاید مهم‌ترین علت آن، روی آوردن بچه‌ها به فست‌فودها، شیرینی‌جات و... باشد.

سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران خبر داد:

تداوم خشکسالی در تهران

سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران درباره پیش‌بینی بارندگی و دما در فصل پاییز، اظهار کرد: کم‌بارشی و خشکسالی تا نیمه اول پاییز ادامه خواهد داشت. مازیار غلامی در توضیح بیشتر اظهار کرد: جدیدترین خروجی‌های مدل‌های پیش‌بینی فصلی بیانگر آن است که متوسط بارش سه ماه آینده استان تهران کمتر از نرمال و در خوشبینانه‌ترین حالت در حد نرمال باشد این در حالیست که متوسط دما طی سه ماه آینده حدود ۰.۵ تا ۱ درجه سلسیوس بیشتر از نرمال برآورد شده است. وی افزود: بر این اساس تا نیمه اول پاییز به نظر می‌رسد که کم‌بارشی و خشکسالی ادامه داشته باشد و صرفه‌جویی مصرف آب در همه بخش‌ها اعم از کشاورزی، صنایع و حتی مصارف خانگی و مدیریت منابع و مصارف آب ضروری است. سرپرست اداره کل هواشناسی استان تهران درباره تحلیل نوسان دمای هوا استان تهران در شهریور ماه ۱۴۰۱ اظهار کرد: میانگین ماهانه دما در این ماه ۲۳.۶ درجه سلسیوس بوده که در مقایسه با بلندمدت ۰.۲ درجه سلسیوس کاهش یافته این در حالیست که متوسط حداقل دما در این ماه نسبت به بلندمدت ۰.۸ درجه سلسیوس کاهش و متوسط بیشینه دما ۰.۲ درجه سلسیوس افزایش داشته است. به عبارت دیگر دمای هوا در شهریور ماه بطور نسبی کمتر از معمول بوده است. وی ادامه داد: متوسط دمای هوا استان تهران از ابتدای سال زراعی (مهر ۱۴۰۰) تا پایان شهریور ماه ۱۵.۵ درجه سلسیوس بوده که در مقایسه با بلندمدت، ۰.۸ درجه سلسیوس بیشتر بوده است. وی درباره مقدار بارش (پهنه‌ای) در شهریور ماه گفت: بررسی آماری مقدار بارش ثبت شده در ایستگاه‌های هواشناسی استان، بیانگر آن است که مقدار بارش (پهنه‌ای) شهرریور در سطح استان، ۰.۷ میلی متر بوده است که در مقایسه با بلندمدت ۹۰ درصد کاهش داشته است. غلامی در پایان تصریح کرد: مقدار بارش استان تهران از ابتدای سال زراعی (مهر ۱۴۰۰)، ۱۹۱.۳ میلی متر بوده که در مقایسه با بلندمدت ۳۵ درصد کاهش یافته است.

کوتاه از جامعه

بررسی صلاحیت مراکز مشاوره در سامانه دیده‌بان

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به سوء استفاده از حوزه روانشناسی در فضای، گفت: در صورتی که مردم بخواهند صلاحیت مراکز مشاوره و صحیح بودن مجوز آنها را کنترل کنند می‌توانند به سامانه دیده‌بان بهزیستی مراجعه کنند. در آنجا به هر شکایت یا ابهامی در مورد خدمات مراکز بهزیستی، رسیدگی می‌شود. بهزاد وحیدنیا با اشاره به سوء استفاده از حوزه روانشناسی در فضای مجازی، افزود: مردم هنگام مراجعه به مراکز مشاوره باید دقت کنند و مطمئن باشند که مرکز، مجوز معتبری از دولت دارد و پروانه فعالیت، پروانه مسئول فنی، لیست روانشناسان و مشاوران و تعرفه خدمات روانشناختی حتماً باید در آن مرکز نصب شود. وی افزود: افراد حتی قبل از مراجعه به مرکز مشاوره می‌توانند به سایت مشاوره بهزیستی <https://moshavereh.behzisti.ir> مراجعه کنند و در قسمت "لیست مراکز" نزدیک‌ترین مرکز به آدرس محل زندگی خود را پیدا کنند و می‌توانند اسامی روانشناسان را مشاهده کرده و برای مشاوره وقت بگیرند. وی با اشاره به تشکیل پرونده‌های الکترونیکی براساس کد و به صورت ناشناس، گفت: سامانه‌ای وجود دارد که محتویات تخصصی کار را ثبت می‌کند که به چه نحوی جلسه طی شده و فرآیند کیفیت مداخله بدون نام فرد بررسی می‌شود. وحیدنیا با اشاره به سامانه صدای مشاور بهزیستی با شماره ۱۴۸۰ افزود: بخشی از خدمات بهزیستی برای کودکان است و خانواده‌های آنان است. این سامانه اکنون تماس گیرندگان در سنین تحصیل دارد. وی یادآور شد: مطابق قوانین سازمان بهزیستی کشور مرجع صدور مجوز انواع مراکز تخصصی مشاوره و متولی سلامت اجتماعی است.

روود ۳۷ هزار دانشجو به دانشکده‌های علوم پزشکی کشور

وزیر بهداشت گفت: ۲۰ هزار عضو هیأت علمی در دانشگاه‌ها فعالیت دارند و ۶۶ هزار دانشجو در رشته پزشکی، ۱۵ هزار و ۵۰۰ دانشجو در رشته دندانپزشکی و ۱۲ هزار دانشجو در رشته داروسازی مشغول به تحصیل هستند. بهرام عین‌اللهی افزود: امسال ۳۷ هزار دانشجو در رشته‌های مختلف وارد دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور شدند. وزیر بهداشت یادآور شد: همچنین از اقدامات مناسباتی که امسال صورت گرفت، افزایش ظرفیت دسترسی‌یاری بود؛ به طوری که در مرحله اول، ۴ هزار دانشجوی دسترسی‌یاری پذیرفته شدند. وی افزود: پذیرش آزمون دسترسی‌یاری در مرحله دوم با رویکرد بومی‌گرای انجام می‌شود که در مجموع می‌توان گفت امسال، ظرفیت آزمون دسترسی‌یاری و پذیرش آن، افزایش ۲۵ درصدی داشته و ظرفیت برخی رشته‌ها مانند بیوشیمی، عفونی، کودکان، داخلی و طب اورژانس که در سالهای قبل تکمیل نمی‌شود، تکمیل شده است. عین‌اللهی از افزایش ۸ درصدی ظرفیت خوابگاه‌های دانشجویی در نخستین سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در یکسال گذشته، سه هزار و ۳۴۷ تخت جدید خوابگاهی به ظرفیت کشور اضافه شده که ۴ درصد از این افزایش ظرفیت، مربوط به خوابگاه‌های ماهلی است. وی ادامه داد: امسال ۳۳ واحد خوابگاه متاهلی در کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفت و ۶۸ واحد دیگر، آماده بهره‌برداری است. همچنین ۱۲ سالن وزمین ورزشی به مجموعه دانشگاه‌های کشور افزوده شده و معتقدیم که باید فضاهایی برای ورزش و نشاط دانشجویان، ایجاد کنیم.

فرسودگی ۳ هزار آمبولانس در کشور

رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: ۲ هزار دستگاه آمبولانس در کشور فرسوده است که نیاز به جایگزینی دارد. دکتر جعفر مبادعی در ادامه اظهار کرد: برنامه ما این است که هر سال، هزار دستگاه آمبولانس جدید خریداری و با این آمبولانس‌های فرسوده جایگزین کنیم. وی افزود: خرید ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس جدید در نخستین سران قوام‌مصوب شده و مجوز واردات هزار دستگاه نیز توسط خیران صادر شده است که سبب کاهش ۴۰ درصدی هزینه‌ها برای آمبولانس می‌شود. وی اعلام کرد: برای خرید ۱۰۰۰ دستگاه آمبولانس، مبلغی حدود دو هزار میلیارد تومان نیاز است.

از سامانه ۱۲۵ چه می‌دانید؟

- مقابله با هرجونه آتش‌سوزی و حوادث ناشی از سبیل و آتش‌سوزی
- مقابله و پیشگیری از سقوط اجسام و درخت از ارتفاع و احتمال خطر برای شهروندان
- نجات سرفروش کنندگان در جاهای گوناگون، رودخانه، سد، استخر...
- نجات افراد نجات در حوادث با کابل ابر نوسه آتش‌نشانی اسفهان
- مقابله با حیوانات وحش و موی
- مقابله با حیوانات وحش و موی
- تعمیرات تخصصی درزیر آوار ساختمانی، خودروی تصادفی، خستگی‌های فنی، و کارخانه‌های
- نجات مصدومین حوادث چرخ‌کوت، حلقه‌های فنی، دستگاه‌های برش و کارخانه‌های
- تعمیرات تخصصی درزیر آوار ساختمانی، خودروی تصادفی، خستگی‌های فنی، و کارخانه‌های
- تعمیرات تخصصی درزیر آوار ساختمانی، خودروی تصادفی، خستگی‌های فنی، و کارخانه‌های

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی با هدف اصلی نجات جان و اموال انسان‌ها تشکیل شده است. این سازمان قادر است در تمامی بخش‌های متمرکز و حاشیه‌ای حوزه آتش نشانی و ایمنی به خصوص در مباحث تخصصی تجهیزات، علت، یابی حریق و حوادث، پیشگیری، آموزش و عملیات و... خدمات خود را در اختیار افراد قرار دهد. منبع: ایمنیا



**صاحب امتیاز و مدیرمسئول:** وحید ملک  
**عضو تعاونی مطبوعات کشور**  
**صفحه آرا:** داود احمدی  
**آدرس:** تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷  
**تلفن:** ۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۶۶۹۱۵۲۶۸

**سیاست:** آناهیتا جعفری  
**زیر نظر شورای سردبیری**  
**جامعه:** مریم کاظمیان فرد  
**دورنگار:** ۰۲۱۶۶۱۲۱۳۹

**شماره پیاپی:** ۲۲۱۲  
**اقتصاد و گوناگون:** بهاره یوسفی  
**نفت و انرژی:** سعیده کاظمیان فرد  
**کدپستی:** ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸  
**لیتوگرافی و چاپ:** گل آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵



## دریچه علم

فیلم سینمایی برف؛  
روایت خانهای در شرف ویرانی

همه چیز باهم بهم می‌ریزد و آشفتگی، ناخوانده مهمان خانه و اهالی آن می‌شود. «برف» فیلمی به کارگردانی مهدی رحمانی و نویسندگی حسین مهکام و مهدی رحمانی محصول سال ۱۳۹۲ است که در سی و دومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر نیز، نامزد بهترین فیلمنامه و بهترین تدوین شده است. مهدی رحمانی زاده ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ اصفهان، تهیه‌کننده، کارگردان و فیلمنامه‌نویس ایرانی است که پس از فیلم‌های «دیگری» و «پنهان»، فیلم سینمایی «برف» سومین اثر در کارنامه هنری او است که در سینماهای ایران اکران عمومی شده است. در این فیلم رویا تیموریان، افشین هاشمی، محمد رضا غفاری، آناهیتا افشار، میناساداتی و... به ایفای نقش پرداخته‌اند. فیلم سینمایی برف روایت یک روز از زندگی ساکنین خانه‌ای ویلایی است که تماماً در لوکیشنی ثابت رقم خورده و در مدت زمانی اندک، بازگو کننده حوادث و اتفاقات بی‌شماری است. ماجرای فیلم برف، با بازگشت امید از سرریزی به خانه پدری شروع شده و قصه کم‌کم با روشن شدن ابعاد و زوایای پنهان آن برای این شخصیت که مدت زمان زیادی از خانواده دور بوده و همچنین مخاطب ناآگاه، به پیش می‌رود. موقعیت تنش‌زای اصلی فیلم که باعث سرعت بخشیدن به حوادث و ایجاد بحران اساسی برای اهالی خانه می‌شود، مسئله قرار خواستگاری برای تک دختر این خانواده است که همین موضوع و داشتن ضرب‌الاجل برای آن (بعد از ظهر همان روز) بر روی تمام کنش و انتخاب شخصیت‌ها اثر می‌گذارد.

(سرعت زیاد، نشانه برتری و قدرت نیست بلکه استقبال از خطر است)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  
(چاپ: در دو نوبت به شماره ۶۷۰۰۰۰۱۱۱۱۰۰۰۰۰۰)

نوبت دوم

**کارفرما:** اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه**موضوع مناقصه:** پروژه احداث سوله نمک و آشیانه ماشین آلات راهدارخانه شهرستان دالاهو سال ۱۴۰۱**مدت اجرا:** ۱۸ ماه شمسی**مبلغ برآورد:** ۴۳/۲۶۶/۱۷۹/۶۶۴ ریال.**مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۲/۱۶۳/۳۰۹/۰۰۰ ریال.

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ می باشد.

**شرایط مناقصه گر:** کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.**مهلت دریافت اسناد:** متقاضیان می توانند حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. (لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند).

**مهلت تحویل اسناد تکمیل شده:** تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۴ ساعت ۱۴:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک

دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

**تاریخ بازگشایی پاکات:** ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۵**اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف (ضمائمنامه شرکت در مناقصه):** کرمانشاه - بلوار بنت الهدی

صدر - روبروی فرمانداری - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه - طبقه همکف - دبیرخانه - تلفن: ۱۴-۳۸۲۴۹۹۱۳-۳۸۲۴۹۹۱۳-۰۸۳

**اطلاعات تماس سامانه ستاد:** جهت انجام عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۱ دفتر ثبت نام ۰۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۸۹۶۹۷۳۷-۸۵۱۳۳۷۶۸

## روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

## آگهی مناقصه



سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان آذربایجان شرقی



سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان آذربایجان شرقی

اداره کل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی در نظر دارد اجرای پروژه های مشروحه زیر را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ردیف	شماره مناقصه در سامانه ستاد ایران	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار مناقصه (ریال)
۱	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۷۵	احداث مدرسه ۲ کلاسه روستای امی آباد چاراویماق	۸/۵۸۰/۹۴۲/۷۹۰	۴۲۹/۰۵۰/۰۰۰
۲	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۷۶	احداث مدرسه ۳ کلاسه روستای شورپه چاراویماق	۸/۹۴۳/۶۳۳/۳۰۸	۴۴۷/۱۹۰/۰۰۰
۳	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۷۷	احداث مدرسه ۲ کلاسه روستای باغلوچه چاراویماق	۸/۵۸۳/۴۴۳/۲۰۱	۴۲۹/۱۸۰/۰۰۰
۴	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۷۸	احداث مدرسه ۴ کلاسه روستای کرمان ناحیه ۳ تبریز	۱۵/۵۳۲/۶۹۴/۶۴۸	۷۷۶/۶۲۰/۰۰۰
۵	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۷۹	احداث مدرسه ۲ کلاسه روستای شهید باهنر سخت دل چاراویماق	۸/۷۸۲/۰۰۱/۵۳۲	۴۳۹/۱۱۰/۰۰۰
۶	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۰	احداث مدرسه ۳ کلاسه شهید باقرزاده روستای هپی بلاغی ملکان	۱۲/۴۵۲/۶۶۹/۱۸۹	۶۲۲/۶۴۰/۰۰۰
۷	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۱	احداث مدرسه ۳ کلاسه روستای قوزلو ملکان	۱۲/۹۱۵/۲۰۸/۴۱۶	۶۴۵/۷۷۰/۰۰۰
۸	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۲	احداث مدرسه ۴ کلاسه روستای قوزچی اولن ملکان	۱۶/۴۱۷/۳۳۲/۴۳۸	۸۲۰/۸۷۰/۰۰۰
۹	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۳	احداث مدرسه ۴ کلاسه روستای تازه کند حوریلر ملکان	۱۶/۵۹۶/۶۰۷/۶۳۹	۸۳۹/۸۴۰/۰۰۰
۱۰	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۴	احداث مدرسه ۴ کلاسه مفتح روستای آریادرسی ملکان	۱۷/۱۲۰/۴۲۲/۳۱۹	۸۵۶/۳۰۰/۰۰۰
۱۱	۲۰۰۱۰۰۴۲۱۷۰۰۰۰۰۸۵	احداث مدرسه ۴ کلاسه روستای قریانکندی ملکان	۱۶/۶۸۲/۴۰۲/۰۸۰	۸۳۴/۱۳۰/۰۰۰

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

۱- بصورت نقدی در وجه شماره حساب ۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳-۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳ شماره شبا ۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳-۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳

، شناسه واریز ۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳-۴۰۵۴۰۳۶۰۷۵۶۵۵۷۳

۲- بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی به سر سید ۳ ماه از تاریخ صدور

\*مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت ۱۳:۳۰ امروز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۴ می باشد.

\*مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ می باشد.

\*زمان بازگشایی آریایی کیفی: ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۸ می باشد.

\*زمان بازگشایی پاکت فرایند ارجاع کار: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ می باشد.

\*هزینه آگهی روزنامه به عهده برندگان مناقصات خواهد بود .

## فرهاد فرهودی- مدیر کل نوسازی مدارس استان آذربایجان شرقی

## مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز به استناد مجوز شماره ۹۰۱/ب مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹



شهرداری اهواز

نوبت اول



شهرداری اهواز

هیئت مدیره سازمان، در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی برای مدت یک سال از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) با شماره مناقصه ۲۰۰۱۰۹۶۵۳۰۰۰۰۰۰۱ واگذار نماید:

ردیف	شرح مناقصه	مبلغ برآورد اولیه ریال	مدت پروژه	مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه ریال
۱	تأمین ۳۳ نفر نیروی انسانی مورد نیاز جهت امور اجرایی، نظافت، نگهداری، حفظ و نگهداری از فضای سبز و سایر امور اداری و خدماتی مرتبط با سازمان	۷۴/۳۲۹/۹۲۶/۸۲۹	۱۲ ماه	۳/۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰

لذا از کلیه شرکت های خدماتی دارای گواهی تعیین صلاحیت معتبر از اداره کار و امور اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی: اهواز سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز واقع در راه بند پیچ میدان بار فروشان قدیم (محل سابق ساختمان اتوبوسرانی اهواز) واحد قراردادهای سازمان مراجعه یا با شماره تلفن (۳۲۲۴۱۴۵۵) تماس حاصل فرمایند.

## اطلاعات زمانی مناقصه

موضوع	تاریخ	ساعت
تاریخ انتشار آگهی در سایت	۱۴۰۱/۰۷/۱۱	۱۰:۰۰
مهلت دریافت اسناد	۱۴۰۱/۰۷/۲۱	۱۸:۰۰
مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد	۱۴۰۱/۰۸/۴	۱۸:۰۰
زمان بازگشایی پاکات مناقصه	۱۴۰۱/۰۸/۸	۱۳:۰۰
زمان اعتبار پیشنهاد	۱۴۰۱/۱۰/۳۰	۱۸:۰۰
سایت ویزیت	۱۴۰۱/۰۸/۳	۱۲:۰۰

پرداخت هزینه انتشار آگهی و وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۷

به دبیرخانه محرمانه حراست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اهواز به آدرس اهواز واقع در راه بند پیچ میدان بار فروشان قدیم (محل سابق ساختمان اتوبوسرانی اهواز) می باشد.

پیشنهاد قیمت ها در صورتی قابل بررسی می باشد که محل سابق ساختمان اتوبوسرانی اهواز) می باشد. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه اسناد فیزیکی قبلاً در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تأیید باشد.

## اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهواز